
نبض بازار مرغ مشهد 
در دست 70 دلال!

آموزش همزمان درس،حرفه و دین
براى کودکان محروم

دبیر انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان رضوى افشا کرد روایتى 80ساله از کوشش هاى یک نیکوکار تبریزى در فعالیت هاى فرهنگى

مشهد  نوسانات قیمتى مرغ در بازار 
مصرف هم براى خودش داستانى دارد در 
حالى که از یک سو عنوان مى شود، مازاد 
تولید وجود دارد و با این توضیح افزایش 
مصرف در ماه هایى مانند رمضان نباید 

توجیهى براى افزایش ...

تبریز    در همه جا خبرها حاکى از این بود 
که بزودى مدرسه قالیبافى در تبریز ساخته 
خواهد شد و پایه گذار این اتفاق یکى از 
خیران تبریزى بود که در حوزه هاى فرهنگى 

دستى داشت و ...
.......صفحه 4 .......صفحه 3

تب کنگو همچنان قربانى مى گیرد
معاون اقتصادى وزیر کشور:

پرونده کنسرسیوم بانکى 
شرکت پدیده بسته شد

.......صفحه 4

.......صفحه 4

گزارش قد س از وضعیت بیمارى خونریزى دهنده د ر کشور

.......صفحه 2 

در سوگ سربازان وطن
پوتین هاى خسته تان حرمت دارد

رقیه توسلى: تابوت تان زیر سایه بهار و رمضان از 
رودخانه مردم گذشت... آرام و با صلوات... خونین 

و لااله الا االله بر لب...
همه جا خبر از اشک بود... و هر طرف کسى از 
وفادارى حرف مى زد... مى گفت مدافعان وطن، 

مقدس اند... پوتین هاى خسته شان حرمت دارد...
سرگرد و استوار عزیز! وصال غریبانه تان مبارك... 
سوگ تان، پنجه کشید بر قلب ها و ما را با خود تا 
سنگرهاى مرزى برُد... بیراه نمى گویند که شما 
دنیا را به پایمان مى ریزید... مگر دنیا، اتفاقى فراى 
آرامش و امنیت است...! فراى 8755 کیلومتر 
مرزى که امن مى ماند... فراى تنفس آزادانه در 

سرزمین فراخ مان ایران...
ما را این بهارى که عطر خون گرفت، برُد تا هنگ 
مرزى ارومیه و همه دیده بانى هاى وطن... تا سیم 
خاردارها و کوى دلدار، تا پاسبانى و برج هایى که 

رنگ صبورى شمایند...
آنجا اسلحه تان عجیب دلمان را قُــرص کرد و 

پاسگاه هایى که تمام عیار، حامى اند...
مرزبانان همسفر! شهادت مبارك تان... آن پیراهنى 
که رنگِ سرخ حراست گرفت و آن قرارگاهى که 

عمرى جز مجال عاشقى تان نبود...
بى راه نمى گویند که شما اهل برج هاى آسمان اید... 
اهل آن آبادى که خرابه است بى شما... که بهار 

امید و استوارى، شمایید و شما... 
شما سربازان بى توقع و گمنام که اگر مرزبانى 
نکنید، که اگر خوب و بد را غربال نکنید و مجاز و 

غیرمجاز را نپایید هر روز، کار آرامش؛ زار است...
کار روزگارى که خواب و بیدارى و آزادى اش، به 
شما بند است... به شما که مأمورید و محبوب... 
به شما که بى ادعا برمى خیزید، بى ادعا پست 
مى دهید، بى ادعا مرزبانید و بى ادعا، کوه و بیابان 
و دریاى ایران را محفوظ نگه مى دارید... به شما 

که هرروز در نهر تنهایى تان، نیروى محافظ اید...
بوى گل مى دهد شمال غرب، ارومیه و همه 
ایران... عطر دلاورى شیرانى که پژاك و پژاکى ها 
تا ابد از غرّش شان چون اسپند بر آتش، جزغاله و 

بى سرانجام اند...

کشف  نفت در سمنان 
یک منبع آگاه گفت: براساس لرزه  نگارى هاى 
جدید، بلوك نفتى کویر در استان سمنان 
کشف شد که احتمال وجود ذخیره نفتى وسیع در 

این منطقه را تقویت مى کند.
به گزارش مهر، این منبع آگاه بیان داشت: انجام 
لرزه نگارى در کویر مرکزى ایران با هدف شناسایى 
گسل ها و لایه هاى زیرین تکنونیک زمین، ما را به 
کشف لایه اى نفتى در جنوب غربى کویر سمنان 
گسیل ساخت که احتمال مى رود، ذخیره اى بزرگ 

از نفت را به همراه داشته باشد.
هنوز تصمیمى براى بررسى دقیق تر در این بلوك 
نفتى اتخاذ نشده، اما این کار از عهده ما بر نمى آید 
و وزارت نفت باید تیم هاى اکتشاف تخصصى خود را 

روانه منطقه سازد.
وى افزود: احتمال اینکه بتوان از کویر مرکزى 
ایران نفت خارج کرد، بسیار بالاست، اما مقدار این 
نفت را باید تیم هاى کارشناسى وزارت نفت اعلام 

کنند.

فرماندار: 
کمبود آب در شاهرود بیداد مى کند

شاهرود- خبرنگار قدس: فرماندار شاهرود گفت: 
معضل کمبود آب شرب همچنان در این شهرستان 

بیداد مى کند و باید نگران آن بود.
سیدمحمدرضا هاشمى ابراز داشت: امروز مصرف ما 
در این شهرستان 850 لیتر بر ثانیه است که هنوز 
240 لیتر بر ثانیه کمبود دارد، یعنى تنها 600 لیتر 
بر ثانیه آب در چرخه تولید و انتقال خطوط آبرسانى 
این شهرستان 280 هزار نفرى وجود دارد که در 
ستاد مدیریت بحران شهرستان طرح و از چاه هاى 
موجود دستگاه هاى اجرایى به صورت موقت درحال 

تأمین است.
وى افزود: کمبود این حجم آب شرب نیازمند دو 
راهکار است که نخست مدیریت مصرف با صرفه 
جویى و فرهنگ سازى است و دوم؛ تأمین آب، که 
این امر در سه مقوله کوتاه مدت، شامل لایروبى 
قنات ها و... میان مدت شامل حفر چاه و بلند مدت 
شامل بند، سد و انتقال آب از حوزه اى به حوزه دیگر 

محسوب مى شود. 
وى گفت: کم هزینه ترین راه پیشگیرى از کاهش 
آب، فرهنگ سازى در مدیریت مصرف است که باید 
همه دستگاه هاى اجرایى، خدماتى، فرهنگى و... در 

این حوزه دولت را یارى کنند.
هاشمى مصرف بهینه آب را رسالتى دینى بویژه در 
ماه رمضان دانست و ابراز داشت: اسراف آب شرب 
درمصارف غیرشرب صحیح نیست و طبق نظر مراجع 
حرام است، زیرا در دورترین روستاى بیارجمند 

افرادى هستند که با تانکر آبرسانى مى شوند.
وى افزود: این درست نیست برخى در همین 
حواشى شهر باغ هاى سبزى و صیفى خود را با آب 

شرب آبیارى مى کنند.

رئیس هیئت مدیره شرکت هاى 
حمل و نقل بین المللى استان انتقاد کرد

توقف 8 روزه 
کامیون ها

در مرز دوغارون

قدس: معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منطقه اى 
وزارت کشور، اعلام کرد: با امضاى مشارکت نامه مربوط به 
سندیکاى بانکى شرکت پدیده، توسط ششمین مدیرعامل 
بانک عضو سندیکا، پرونده این اقدام بسیار مهم، پس از 
6 ماه بسته شد. دین پرست با اعلام اینکه به منظور سرعت 

بخشیدن به روند تأیید ...

ایسنا  رئیس هیئت مدیره انجمن صنفى شرکت هاى حمل و 
نقل بین المللى خراسان رضوى از توقف هشت روزه کامیون هاى 
ترانزیتى در مرز دوغارون خبر داد. حمد زمانیان با اشاره به 

افزایش مدت زمان توقف کامیون ها ...
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سود را اربابان مى برند

«درگهان» 
دروازه قاچاق 

کالا توسط 
چتربازان 

قشم  د   رگهان شهرى است با بازار هاى پر زرق و برق، 
شهرى که همه جزایر و مکان هاى تجارى براى رقابت 
با آن خود    را به آب و آتش مى زنند   ، اما د   ر کنار این 
هیاهو، قاچاق کالا یکى از مباحثى است که د   ر شهر 
موج مى زند   . جزیره قشم د   ر کنار جاذبه هاى د   ید   نى به 
د   روازه قاچاق کالا د   ر ایران مشهور است؛ اسمى که همه 
مسئولان د   ولتى روى خوش به آن نشان نمى د   هند    و 
قاچاق کالا د   ر این جزیره را انکار مى کنند   ، اما براى 
بررسى بیشتر این موضوع با یکى از خبرنگاران این 
شهرستان به شهرى د   ر 20 کیلومترى شهر قشم یعنى 
د   رگهان سفر کرد   یم تا از وضعیت قاچاق کالا بیش از 

پیش آگاه شویم ... 

زنجان - رقیه الماسى  پنجمین 
دوره انتخابات شوراهاى شهر با انتخاب 
نامزدهاى این دوره به پایان رسید، ولى 
آنچه در این بین شاید از ذهن ها پاك نشد، 
شیوه تبلیغ برخى بانوان شرکت کننده در 

این دوره از انتخابات شوراها بود. 
بانوانى که تخصص و توان مدیریت را 
فداى آرایش ظاهرى کردند و به این شکل 
سعى مى کردند که چشم هاى خود و 
رأى دهندگان را به روى واقعیت ها ببندند و 
مشکلات شهرى را در همین جمله بسنده 
کنند که از طرف مردم وکیل هستند! 
آن هم به قیمت صورت به ظاهر زیبا که 
به مدد علم روز و فتوشاپ درصدد فریب 
رأى دهندگان بر آمده بودند؛ ترفندى که 
شاید در دوره هاى گذشته کارساز بود، 
ولى امروزه با افزایش سطح آگاهى سیاسى 
و بلوغ رأى دهندگان شاید کمتر جواب 
داد و خوشبختانه رأى دهندگان به این 
افراد  «نه» گفتند. البته تخلفات گوناگونى 
د  ر انتخابات شوراها اعم از تبلیغات پیش 
و پس از موعد، اندازه تابلوهاى تبلیغاتى 
صورت گرفت که نباید از ذهن ها دور 

بماند.
شاید نوشتن این گزارش در زمان برگزارى 
انتخابات شبهه تخریب چهره نامزدها به 
نظر مى آمد به همین دلیل تحلیل و تأثیر 
عوامل سوء این شکل از تبلیغ را به پس از 

برگزارى انتخابات موکول کردیم.

  چهره هاى عوامفریبانه و 
انتخاب هاى کور

«یوسف بیانلو» دکتراى جامعه شناسى 
سیاسى بابیان اینکه بین میزان توسعه 
جامعه و انتخاب درست، رابطه مستقیم 
وجود دارد، مى گوید: زمانى یک جامعه 
توسعه فرهنگى، سیاسى و اجتماعى 
پیدا مى کند که افراد انتخاب درستى از 
نمایندگان خود داشته باشند. حال این 
نمایندگان براى حضور در مجلس شوراى 
اسلامى باشند یا اعضاى شورا یا انتخابات 

ریاست جمهورى، فرقى نمى کند.
بیانلو آگاهى و شعور سیاسى را در جامعه 
مهم ارزیابى مى کند و مى افزاید: قشر 
کمى از جامعه از تحصیلات دانشگاهى 
برخوردارند و عموماً شناخت این افراد به 
این شکل و سیاق در عامه مردم بیشتر 

است.
وى با بیان اینکه برخى از انتخاب ها، 
انتخاب کور به شمار مى آید و رأى دهندگان 
انتخاب درستى ندارند، تصریح مى کند: 

این انتخاب ممکن است در سایه همین 
چهره هاى عوامفریبانه به وجود آید.

این مدرس دانشگاه رأى برخى از افراد 
با انگیزه هایى چون استخدام در آینده، 
انتخاب چهره زیبا، رأى به ورزشکار و 
بازیگر حرفه اى را در زمره انتخاب هاى کور 
عنوان مى کند و مى افزاید: متأسفانه این 
افکار غلط در کشورهاى جهان سوم بیشتر 

از جوامع دیگر اتفاق مى افتد.

  چهره هاى فتوشاپى موفق نشدند
بیانلو با تحلیل انتخابات در دوره هاى 
مختلف بعد از انقلاب مى گوید: خوشبختانه 
هر چه پیش مى رویم، انتخاب ها در کشور 
و در استان ها با معیار درست و منطقى 
صورت مى گیرد که این امر به دنبال 
انتخاب کنندگان  سیاسى  شعور  افزایش 

است.
وى با تأکید بر اینکه خوشبختانه در 
این دوره چهره هاى فتوشاپى، نامتعارف 
و بزك کرده موفق به کسب آراى مردم 
نشدند، اظهار مى دارد: متأسفانه این 
ترفند در دوره هاى گذشته براى برخى 
برگ برنده بود و هرچه مى گذرد، این امر 

کمرنگ تر مى شود.
بیانلو با تأکید به تأثیر منفى این روش 
از تبلیغ مى افزاید: این روش تبلیغات 
منجر مى شود تا برخى از افراد جامعه از 
انتخاب درست و منطقى دور بمانند و 

ضربه اى که به لحاظ فرهنگى و اجتماعى 
به جامعه مى زند، سبب تقویت و ترویج 

سطحى نگرى در جامعه شود.

  مراقب باشیم آهنگ توسعه سیاسى 
کند نشود

بیانلو شاخص هاى ظاهرى انتخاب افراد را 
ضربه محکمى به فرهنگ جامعه ارزیابى 

مى کند و مى گوید: این امر درنهایت منجر 
به ایجاد مدیریت و برنامه ریزى ناکارآمد در 
سطح جامعه شده و در حوزه هاى گوناگون 
چون قانونگذارى و برنامه ریزى شهرى 

مشکلات مختلفى ایجاد مى کند.
این استاد دانشگاه، کند شدن آهنگ 
رشد سیاسى اقشار جامعه را متأثر از 
این گونه روش هاى تبلیغاتى مى داند و 
معیارهاى اصلى انتخاب نامزدها را فارغ 
از شاخص هاى ظاهرى و فتوشاپى عنوان 

مى کند.

  عوامل اجرایى ضعیف عمل کردند
یکى از نامزدهاى پنجمین دوره شوراهاى 
اسلامى شهر و روستا نیز در این خصوص 
مى گوید: برخى از تخلفات نامزدها به 
عملکرد ضعیف عوامل اجرایى و فرماندارى 
برمى گردد زیرا طبق قانون باید قبل از 
چاپ هر پوستر و عکس نامزدى به تأیید 

هیئت نظارت برسد.
تقى سالک با اذعان به اینکه بیشتر 

پوسترهاى تبلیغانى نامزدها حداقل 
10سال جوان تر از حالت معمول بود، 
این کج سلیقگى ها در  مى افزاید: متأسفانه 
فرماندارى موجب شد تا مردم آزرده خاطر 

شوند.
 وى با اشاره به اینکه عوامل اجرایى 
نکات ریزى را که شاید رعایت آن خللى 
به تبلیغات نامزدها وارد نمى کرد، درشت 
مى کردند، اظهار مى دارد: افزون بر 
تخلفات ظاهرى، تخلفات مالى برخى از 

نامزدها بیشتر آزاردهنده بود.

   تحلیل روانشناسى چهره هاى 
بزك کرده

دکتر اباذر چراغى، روانشناس و عضو 
با تحلیل  هیئت علمى دانشگاه زنجان 
از  روانشناسى چهره هاى بزك کرده برخى 
نامزدها تصریح مى کند: به نظر مى رسد، 
نامزدهایى که با آرایش صورت قصد فریب 
دادن مردم را داشتند، در صورت اخذ آرا 
مطمئناً توانمندى و اخلاق را زیر سؤال 

مى بردند.
 چراغى به تأثیرات سوء تصاویر فتوشاپى 
و دور از واقعیت که هم براى شخص و هم 
براى رأى دهندگان به دنبال دارد، اشاره 
مى کند و مى گوید: متأسفانه چهره شهر 
در ایام انتخابات به فضاى غیرقابل پذیرشى 

تبدیل شده بود.
وى با انتقاد از شیوه تبلیغ نامزدها که از 
هر مکانى براى تبلیغ استفاده مى کردند، 
اظهار مى دارد: متأسفانه چندین هزار تن 
کاغذ صرف تبلیغات غلط نامزدها شد که 
تنها عایدى آن چهره ناخوشایند شهر و 
ایجاد تصاویر غلط و دور از ذهن نامزدها بود.

  باید پیش از انتخابات درست 
برنامه ریزى کنیم

 چراغى با اشاره به اینکه مى بایست قبل 
از انتخابات برنامه ریزى درستى از نحوه 
تبلیغات انجام مى شد و نامزدها عکس 
40 سال قبل خود را تنها باهدف راهیابى 
به شورا و فریب اذهان عمومى به در و 
دیوار آویزان نمى کردند، این اقدام نامزدها 
را مغایر با اهداف توسعه و پیشرفت شهر 
مى داند و اظهار امیدوارى مى کند در 
دوره هاى بعدى شاهد تبلیغات درست و 

منطقى از نامزدها باشیم.
براى تکمیل گزارش و درج نقطه نظرات 
برقرار  مکررى  تماس هاى  فرماندارى، 
شد، اما هیچ کدام از بخش ها پاسخگوى 

خبرنگار ما نبودند.

در انتخابات شوراها

مردم به چهره هاى فتوشاپى «نه» گفتند
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 اجراى طرح ملى هماى رحمت
 به مناسبت ماه رمضان د ر گيلان

رشت - خبرنگار قد س: مد يرعامل جمعيت هلال احمر 
گيلان از آغاز اجراى طرح ملى هماى رحمت به مناسبت ماه 

مبارك رمضان د ر اين استان خبر د اد .
مهد ى ولى پور افزود : اجراى اين طرح تا پايان ماه مبارك 
رمضان با مشاركت خيرين و د اوطلبان براى كمك به افراد  كم 

برخورد ار و نيازمند  اد امه د ارد .
ولى پور خاطر نشان كرد : افراد  علاقه مند  براى مشاركت د ر 
اين طرح مى توانند  كمك هاى غيرنقد ى خود  را با مراجعه به 

شعب و خانه هاى د اوطلب هلال احمر اهد ا كنند .
وى بيان د اشت: اين كمك ها پس از جمع آورى با كمك 
د اوطلبان د ر قالب سبد هاى غذايى به ارزش يك ميليون 
ريال و با حفظ كرامت انسانى، د ر ساعت كم ترد د  شب د ر 
اختيار نيازمند ان از جمله بيماران صعب العلاج(سخت د رمان) 
، زنان سرپرست خانوار و افراد  بد سرپرست، خانواد ه هاى كم 
برخورد ار ، ايتام ، معلولان و خانواد ه هاى زند انيان و سالمند ان 

قرار مى گيرد .

 100 خانوار د ر شفت از طرح جمع آورى 
و د فع بهد اشتى فاضلاب بهره مند  شد ند 

فومن- خبرنگار قد س: مد ير امور آبفاى شفت از آغاز اجراى 
طرح جمع آورى و د فع بهد اشتى فاضلاب د ر اين شهر و 

بهره مند ى 100 خانوار از اين طرح خبر د اد .
فراز فرخ فر با تشريح نحوه اجراى اين طرح افزود : د ر پى 
بازد يد  ميد انى، تهيه طرح و برآورد  اجراى كار از سوى 
كارشناسان اين شركت، 500 متر لوله كارگيت به قطر 250 
ميلى متر با مبلغ 300 ميليون ريال براى اجراى شبكه جمع 
آورى فاضلاب كوچه هاى شهيد  رياضى، ايثار، خيابان مطهرى 

و خيابان طالقانى لوله گذارى شد .
وى ياد آور شد : بيش از 100 خانوار از مزاياى اجراى طرح 

جمع آورى و د فع بهد اشتى فاضلاب بهره مند  شد ند .

  ترد د  خود روهاى عراقى  د ر منطقه آزاد  
اروند  بد ون اخذ ويزا

 فارس- آباد ان: مد يرعامل سازمان منطقه آزاد  اروند  از ترد د  
خود روهاى عراقى د ر منطقه آزاد  اروند  بد ون اخذ ويزا خبر د اد .

 اسماعيل زمانى اظهار د اشت: با امضاى اين توافقنامه، 
خود روهاى عراقى مى توانند  بد ون اخذ ويزا د ر منطقه 
آزاد  اروند  ترد د  كنند ، اما براى ورود  به سرزمين اصلى 
بايد  ويزا بگيرند . وى افزود : اين اقد ام موجب رونق صنعت 
گرد شگرى، رونق اقتصاد ى شهرهاى آباد ان و خرمشهر 
و جذب گرد شگر از كشور همجوار شد ه و ورود  و خروج 
د ر زمانى نيم ساعته امكان پذير خواهد  شد . مد يرعامل 
سازمان منطقه آزاد  اروند  با اشاره به اجراى پروژه 
فيبرنورى د ر منطقه به عنوان يكى از مهم ترين پروژه هاى 
زيرساختى منطقه، گفت: با همكارى شركت مخابرات 
ايران به عنوان شركت زيرساخت و اپراتورهاى همراه اول 
و ايرانسل، بسترهايى فراهم شد ه كه فيبرنورى يكى از 

اين زيرساخت هاست.
زمانى با بيان اينكه همه اد ارات مستقر د ر منطقه آزاد  اروند  
و مراكز تجارى به شبكه فيبرنورى متصل هستند ، افزود : 
با حضور وزير ارتباطات نخستين منزل مسكونى وارد  مد ار 
فيبرنورى و اينترنت آن با سرعت بالا برقرار شد  كه اين كار 

براى نخستين بار د ر كشور انجام شد ه است.
رئيس هيئت  مد يره سازمان منطقه آزاد  اروند  با اشاره به 
فعاليت د روازه هاى گمرك، گفت: گمرك منطقه آزاد  اروند  د ر 
مباد ى ورود ى و خروجى مستقر شد ه اند  و با منطقه آزاد  اروند  
همكارى خوبى د ارند . د روازه هاى موقت فعاليتشان را شروع 

كرد ه اند  و د روازه هاى د ائمى نيز د ر حال ساخت است.

گزارش قد س از وضعيت بيمارى خونريزى دهنده د ر كشور

تب كنگو همچنان قربانى مى گيرد
��ر

ترين   تازه  ميهن/ محمد   رضايى  طبق 
آمار ارائه شد  ه از سوى مسئولان د  امپزشكى 
كشور، تاكنون د  و نفر به صورت قطعى 
به د  ليل ابتلا به تب كنگو جان خود   را از 
د  ست د  اد  ه اند   و نوع مرگ يك شهروند   
اصفهانى  د  ر ارتباط با تب كريمه كنگو  نيز 
د  ر د  ست بررسى است. همچنين 28مورد   
ابتلا به تب كنگو د  ر كشور رصد   شد  ه است.
د  ر پى انتشار خبر فوت يك قصاب د  ر 
بند  رعباس بر اثر ابتلا به تب كريمه كنگو 
مرد  م نگران شد  ه اند  ، اما كارشناسان حوزه 
بيمارى هاى مشترك انسان و د  ام با هشد  ار 
د  رباره تلفات تب كريمه كنگومى گويند  ؛ 
هموطنان بايد   به منظور پيشگيرى از 
هرگونه احتمال انتقال بيمارى خطرناك و 
كشند  ه تب خونريزى د  هند  ه كريمه  كنگو 
از د  ام هاى قربانى به انسان، از ذبح هر نوع 
د  ام د  ر خارج از كشتارگاه هاى مجاز مورد   
تأئيد   د  امپزشكى، اكيد  اً خود  د  ارى كنند   
و حتماً د  ر تماس با د  ام مبتلا به بيمارى، 

د  ستكش لاتكس بپوشند  .

 2نفر قربانى د  ركرمانشاه و 
بند  رعباس

د  كتر اميري معاون د  فتر بهد  اشت و مد  يريت 
بيماري هاي د  امي سازمان د  امپزشكي كشور 
د  راين باره به خبرنگار ما مى گويد  : از ابتد  اي 
امسال تاكنون 28 نفر به اين بيماري مبتلا 
شد  ه اند   كه د  و نفر از آن ها كه ساكن كرمانشاه 
و بند  رعباس بود  ه اند  ، جان خود   را از د  ست 

د  اد  ه اند   و موارد   د  يگر تحت كنترل هستند  .
وى با اشاره به فرآيند   آلود  ه سازى اين 
ويروس و تلفات احتمالى آن مى افزايد  : 
ويروس تنها د  ر بد  ن موجود   زند  ه، زند  ه 
مى ماند   يعنى وقتى حيوان يا انسان، ناقل 
بيمارى كشتار شود   يا فوت كند   ، ويروس ها 

هم طى 24 تا 48 ساعت خواهند   مرد  .

  وحشت بى مورد   است
معاون د  فتر بهد  اشت و مد  يريت بيماري هاي 
د  امي سازمان د  امپزشكي كشور تصريح 
مى كند  : وحشتى كه د  ر شبكه هاى اجتماعى 
د  ر مورد   بيمارى تب كريمه كنگو راه افتاد  ه، 
بى مورد   است ومرد  م بايد   بد  انند   كه د  ماى 
يخچال سرد  خانه (بين صفر تا چهار د  رجه 
سانتى گراد  ) همه ويروس ها را مى كشد   بنابراين 
اگر گوشت را به هنگام ذبح و به صورت گرم 
خريد  ارى كرد  ه ايد  ، ابتد  ا آن را به مد  ت د  و 
شبانه روز كامل د  ر د  ماى يخچال نگهد  ارى 
كنيد   تا د  ر صورت آلود  ه بود  ن گوشت، اسيد   
ايجاد   شد  ه به علت پد  يد  ه جمود   نعشى د  ر 

گوشت، سبب غيرفعال شد  ن ويروس شود  .
وى مى افزايد  : به طور كلي حد  ود   40 د  رصد   
مبتلايان به بيماري تب كريمه كنگو جان 
خود   را از د  ست مي د  هند   و مرگ ومير اين 
بيماري بالاست، ولى هميشه د  ر ايران 
فوتى هاى اين بيماري كمتر از حد   معمول 
بود  ه است. مثلاً سال گذشته تعد  اد   مبتلايان 
به بيماري تب كريمه كنگو 60 نفر و تعد  اد   
موارد   فوتي نيز 6 نفر بود   كه متأسفانه 
امسال - با توجه به زمان كم سپرى شد  ه از 

ابتد  اي سال - افزايش د  اشته ايم.

 ابتلاى 19 نفر از كارگران د  ر 
كشتارگاه زاهد  ان

واقعيت اين است كه تب كريمه كنگو هر 
سال د  ر فصل هاى بهار و تابستان شيوع 
د  ارد   به طورى كه د  ر يك بازه زمانى، آمار 
بيشترى د  ر مقايسه با ساير فصل ها د  رباره 
ابتلاى به آن منتشر مى شود  . امسال نيز 
اولين موارد   اين بيمارى مربوط به يكى 
از كشتارگاه هاى صنعتى شهر زاهد  ان بود   
كه 19 نفر از كارگران مبتلا شد  ند   كه 

خوشبختانه تاكنون فوتى ند  اشته است.

البته د  ر فضاى مجازى با غلو د  رباره اين 
بيمارى سياه نمايى مى شود   كه د  رست 
نيست وبايد   مرد  م بد  انند   اينكه فرد   متوفى 
را د  ر سه متر زير زمين و با آهك د  فن 
مى كنند   براى ايمنى مرد  م و رعايت نكات 
بهد  اشتى است و نبايد   با بزرگنمايى اين 

مسائل، باعث نگرانى د  يگران شد  .

 بيمارخراسانى د  ر بيمارستان بسترى 
است

محمد   رشتى باف معاون سلامت د  امپزشكى 
خراسان رضوى نيز د  ر اين باره به خبرنگار 
ما مى گويد  : د  ر خراسان رضوى يك مورد   
بيمارى تب كريمه كنگو گزارش شد  ه است 
و خوشبختانه اين بيمار د  ر بيمارستان بسترى 

است و تحت كنترل تيم پزشكى قرار د  ارد  .
وى مى افزايد  : تب كريمه كنگو يك بيمارى 
بومى منطقه خاورميانه است و مخزن و 
منبعش كنه و برخى جوند  گان هستند   كه 
به هنگام كشتار و يا گزش د  يگر حيوانات و 

يا انسان قربانى را آلود  ه و مبتلا مى كنند  .
به گفته وى عفونت د  ر انسان پس از گزش كنه 
آلود  ه يا له كرد  ن آن روى پوست يا تماس با 
پوست، لاشه حيوان، خون و ترشحات حيوان 
آلود  ه و يا تماس با خون و بافت هاى بيمار 
مبتلا ايجاد   مى شود   و د  ر واقع خطر انتقال 

فقط د  ر ذبح حيوان وجود   د  ارد  .

 انتقال بر اثر تماس با ترشحات بد  ن فرد  
وى با تشريح راههاى ابتلاى انسان به اين 
بيمارى مى افزايد  : بيمارى تب كريمه كنگو 
از سه طريق به انسان منتقل مى شود  ، يكى 
كنه آلود  ه كه از حيوان مبتلا به اين بيمارى، 
بد  ن انسان را نيش بزند  ، د  وم بر اثر برخورد   
با خون و ترشحات حيوان مبتلا د  ر هنگام 
ذبح يا تماس با لاشه حيوان مرد  ه و سوم 
انتقال بيمارستانى است كه بر اثر تماس 
با ترشحات بد  ن فرد   بيمار ممكن است به 

كاد  ر د  رمانى منتقل شود  .
به گفته رشتى باف، اين بيمارى مشترك 
انسان و د  ام د  وره بيرمى كوتاه د  ارد   كه 
اگر د  ر زمان كشتار بد  ون رعايت بهد  اشتى 
اقد  ام به ذبح و بسته بند  ى لاشه شود   و يا 
كبد  (جگر سياه) به صورت خام مصرف شود  ، 
مى تواند   افراد   را آلود  ه كند   وگرنه مشكل 

خاصى وجود   نخواهد   د  اشت.
اين مقام حوزه سلامت انسان و د  ام تصريح 
مى كند  : البته اگر گوشت توليد  ى فرآيند   
زنجيره سرد   را طى كند  ، مشكل باقى نمى ماند   
و قابل استفاد  ه است ود  ر اين مرحله بايد   حتماً 
گوشت 24 ساعت زيرد  ماى  چهار د  رجه د  ر 

يخچال قرار گيرد   تا قابل استفاد  ه شود  .

 سلاخهاى كشتارگاه مراقب باشند  
معاون سلامت د  امپزشكى خراسان رضوى با 
اشاره به گرماى هوا د  ر محل زند  گى د  ام ها 
بيان مى كند  : د  ر فصل گرما كه بيشترين 
زمان فعاليت  كنه ها است بايد   بيشتر 
مراقب بود   و سلاخ ها و كاركنان كشتارگاه ها 
حتماً بايد   ازعينك، ماسك و د  ستكش براى 
كار د  ر محيط كشتار و بسته بند  ى گوشت 

د  ام استفاد  ه كنند  .
وى د  ر باره راه هاى پيشگيرى از ابتلاى 
د  ام ها به اين بيمارى خونريزى د  هند  ه 
مى گويد  : روستايى ها كنه را هرگز با د  ست 
جد  ا نكنند   و حتماً بايد   روستاييان د  امد  ار 
و د  امد  اران مد  رن سمپاشى هاى د  وره اى 
را به صورت كامل انجام د  هند   و مناطق و 
آغل هاى نگهد  ارى د  ام قابل شست وشو و نيز 
عارى از حفره و د  رزهاى اضافى براى پناه 

گيرى كنه و عوامل انتقال د  هند  ه باشد  .

 نظارت بهد  اشتى بر فرآورد  ه هاى 
خام د  امى

د  ر همين حال مهد  ى حسينى، مد  يركل 
د  امپزشكى استان سيستان و بلوچستان 
به رسانه ها گفته است:  ابتلاى 33 نفر به 
تب كريمه كنگو د  ر زاهد  ان قطعى شد  ه، اما 

بيماران تحت كنترل تيم پزشكى هستند  .
به گفته وى اجراى طرح تشد  يد   كنترل و 
نظارت بهد  اشتى بر فرآورد  ه هاى خام د  امى 
د  راين استان شرقى به صورت ضربتى د  ر 
د  ستور كار قرار د  ارد   و با اين طرح براى 
سلامت مرد  م استان سيستان و بلوچستان 

تلاش هاى مؤثرى آغاز شد  ه است.
مد  ير روابط عمومى د  انشگاه علوم پزشكى 
اصفهان نيزبه ايسنا، گفت: تاكنون چهار 
مورد   بيمارى تب كريمه كنگو د  ر استان 
اصفهان مشاهد  ه شد  ه است و بيماران د  ر 
حال حاضر بسترى و تحت د  رمان هستند   

و وضعيت جسمانى آن ها نيز رو به بهبود  ى 
است.

وى تصريح مى كند  : البته با تمهيد  ات 
اند  يشيد  ه شد  ه هم اكنون د  ر همه مراكز 
عرضه گوشت، توليد  ات همه كشتارگاه ها 
گوشت هاى  و  د  ارند    غذايى  امنيت 
توليد  ى شان كاملاً سالم است و جاى نگرانى 

وجود   ند  ارد  .

  نحوه د  فن قربانيان تب كريمه كنگو
د  ر همين حال د  كتر محمود   نبوى معاون 
مركز بيمارى هاى واگيرد  ار وزارت بهد  اشت 
د  رباره نحوه د  فن قربانيان تب كريمه كنگو 
به ميزان گفت: اجساد   بيماران مبتلا به تب 
كريمه كنگو د  ر كاورهاى مخصوص پلمب 
شد  ه، توسط افراد   مجهز به لباس هاى 

مخصوص د  فن مى شوند  .
به گفته وى ويروس تب كنگو د  ر صورت 
پيشروى د  ر بد  ن، منجر به مرگ بيمار 
مى شود   و تا 24 ساعت قابليت انتقال از 
بد  ن فرد   متوفى به افراد   د  يگر وجود   د  ارد  ؛ 
بنابراين بيماران فوتى با نظارت وزارت 
استان  بهد  اشت و همكارى قبرستان هاى 

مورد  نظر، د  فن مى شوند  .

  خاكسپارى بد  ون غسل و كفن 
همچنين باتوجه به انتقال سريع بيمارى 
از طريق مخاط، ترشح و خون متوفى به 
افراد   د  يگر، بيمار فوت شد  ه با رعايت شرايط 
بهد  اشتى، د  ر كاورهاى مخصوص و پلمب 
شد  ه، توسط افراد   مجهز به لباس هاى 
مخصوص د  فن مى شوند   و به علت خطر 
ابتلا، بد  ن اين بيماران بد  ون غسل و كفن به 

خاك سپرد  ه مى شود  . 
د  كترنبوى اذعان د  اشته است: با توجه 
به هماهنگى هاى قانونى انجام شد  ه با 
قبرستان هاى استان مورد   نظر، اجساد   
بيماران ناقل تب كريمه كنگو د  ر زمان 
خاكسپارى، توسط آهك پوشاند  ه مى شوند   
تا از احتمال شيوع بيمارى د  ر محل د  فن 

جلوگير شود  .
وى افزود  : تب كريمه كنگو از جمله 
بيمارى هايى است كه بسرعت از بد  ن بيمار 
به افراد   سالم منتقل مى شود   و جامعه را 
د  رگير اين بيمارى واگيرد  ار مى كند  . براين 
اساس وزارت بهد  اشت براى حفظ سلامت 
افراد   جامعه، بر روند   د  فن بيماران فوتى ناقل 
اين ويروس، نظارت د  قيق د  ارد   تا با رعايت 
جانب احتياط، از شيوع بيمارى جلوگيرى 
شود  ، ولى د  ر صورت بى توجهى به نشانه هاى 
بيمارى و كوتاهى د  ر د  رمان بموقع، احتمال 

مرگ د  ر بيمار تا 50 د  رصد   افزايش مى يابد  .

 آغاز همكارى شهر رشت 
و انجمن د وستى ايران - ايتاليا

رشت- خبرنگار قد س: تفاهم نامه همكارى شهرد ارى رشت 
با انجمن د وستى ايران و ايتاليا منعقد  شد .

د كتر سيد محمد على ثابت قد م شهرد ار رشت با اشاره به فعاليت 
80 انجمن د وستى ايران با د يگر كشورهاى جهان اذعان د اشت: 
به منظور بهره گيرى حد اكثرى از توانمند ى د ستگاه ها و حمايت 
مؤثر انجمن د وستى ايران و ايتاليا د ر مد يريت شهرى از طريق 
همفكرى و همكارى مشترك اين تفاهم نامه بين شهرد ارى و 

انجمن د وستى ايران و ايتاليا منعقد  مى شود . 
وى همكارى د ر زمينه هاى فرهنگى، هنرى، علمى، اقتصاد ى و 

ورزشى را از اهم موضوعات اين تفاهم نامه عنوان كرد .
مد يرعامل انجمن د وستى ايران و ايتاليا نيز اظهار د اشت: ايتاليا 
يكى از كشورهايى است كه به لحاظ ارتباط نزد يك با ايران از 

سوابق خوبى د ر ايران برخورد ار است.
حسين حسينى عليايى خاطرنشان كرد : افزون بر برگزارى 
برنامه هاى فرهنگى و سمينارهاى گوناگون د ر ايران و ايتاليا 
مى توان به شناسايى همتايان فرهيخته و د انشمند  اين 
د و كشور اقد ام كرد  و د ر مراسمى شايسته به قد رد انى و 

بزرگد اشت آنان پرد اخت.

 وزش باد  90 كيلومترى
 د ر سيستان و بلوچستان

 ايلنا- زاهد ان: كارشناس هواشناسى سيستان و بلوچستان 
گفت: فعاليت باد هاى 120 روزه سيستان از چند  روز آيند ه 
آغاز شد ه و شرق و جنوب شرق استان كرمان را تحت تأثير 

قرار خواهد  د اد .
 ملاشاهى اظهار د اشت: از د وشنبه شب تا چهارشنبه د ر 
شمال استان شاهد  وزش باد  شد يد  و گرد وخاك (حد ود  70 
تا 90 كيلومتر بر ساعت) خواهيم بود  و د ر نقاط مستعد  توفان 

گرد وخاك و كاهش كيفيت هوا پيش بينى مى شود .
به گفته وى طى اين مد ت د ر نواحى مركزى و جنوبى استان 
افزايش غلظت غبار و د ر نوارشرقى و برخى نقاط مرز غربى 

استان نيز وزش باد  شد يد  و گرد وخاك رخ مى د هد .
وى عنوان كرد : د ماى هوا از سه شنبه تا پنجشنبه د ر 
شمال و از چهارشنبه بتد ريج د ر جنوب استان حد ود  6 تا 
8 د رجه كاهش مى يابد . وزش باد  نسبتاً شد يد  روى د ريا و 
سواحل تا روز سه شنبه تد اوم خواهد  د اشت و د رياى عمان 

مواج و متلاطم مى شود .

  خسارت 300 ميليارد  ريالى تگرگ و 
سرمازد گى به باغ هاى زرد  آلو ابركوه

ابركوه - خبرنگار قد س: مد ير جهاد  كشاورزى ابركوه گفت: 
بارش تگرگ وسرمازد گى د ر سال جارى به 300 هكتار از 
اراضى منطقه فراغه بيش از 300 ميليارد  ريال خسارت وارد  

كرد ه است . 
مهد ى غيب اللهى اظهارد اشت: 1400هكتار از سطح باغ هاى 
اين شهرستان به كاشت زرد  آلو اختصاص يافته كه د هستان 
فراغه از توابع بخش مركزى قطب توليد  زرد آلو د ر اين شهرستان 
بود ه و خساراتى كه بر اثر بارش تگرگ وسرمازد گى به باغ هاى 

اين منطقه وارد  شد  بيش از 300 ميليارد  ريال مى باشد . 
وى افزود : پوشش بيمه اى اين محصول و خسارتى كه بيمه 
پرد اخت مى كند  بسيار پايين بود ه و مقرون به صرفه نبود ه و 
به همين د ليل كشاورزان تمايلى به بيمه كرد ن محصول خود  

ند ارند .
غيب اللهى تصريح كرد : سقف پوشش بيمه هر هكتار باغ هاى 
زرد  آلو 4 ميليون مى باشد  د ر حالى كه از هر هكتار 15 تا 20 
تن محصول برد اشت مى شود  وبه همين د ليل كشاورز تمايلى 
براى بيمه كرد ن محصول خود  با اين قيمت بسيار پايين ند ارد . 
وى گفت: د ر حال حاضر بيش از نيمى از ضايعات زرد آلو توسط 
بانوان د ر منزل فرآورى شد ه و به برگه و لواشك تبد يل مى شود . 
اين مسئول با بيان اينكه وجود  صنايع تبد يلى و تكميلى براى 
اين محصول د راين شهرستان ضرورى بود ه، خاطر نشان كرد : 
د ر د و سال گذشته چند  واحد  فرآورى برگه زرد آلو د ر اين 
شهرستان راه اند ازى شد ه، ولى چون خام فروشى اين محصول 
از لحاظ اقتصاد ى به صرفه مى باشد  و چيزى حد ود  20د رصد  
ازضايعات غير قابل فروش به برگه زرد آلو تبد يل مى شود ، 
بنابراين اگر صنايعى ايجاد  شود  براى توليد  كنسرو زرد آلو و يا 
اينكه اين محصول قابليت صاد ر كرد ن را د اشته باشد  از لحاظ 

اقتصاد ى مقرون به صرفه تر مى باشد . 

یک ��� یک ��ر

راه د    انا- قشم  د    رگهان شهرى است با بازار هاى پر زرق و برق، شهرى كه همه جزاير 
و مكان هاى تجارى براى رقابت با آن خود     را به آب و آتش مى زنند    ، اما د    ر كنار اين 

هياهو، قاچاق كالا يكى از مباحثى است كه د    ر شهر موج مى زند    .
جزيره قشم د    ر كنار جاذبه هاى د    يد    نى به د    روازه قاچاق كالا د    ر ايران مشهور است؛ اسمى 
كه همه مسئولان د    ولتى روى خوش به آن نشان نمى د    هند     و قاچاق كالا د    ر اين جزيره 
را انكار مى كنند    ، اما براى بررسى بيشتر اين موضوع با يكى از خبرنگاران اين شهرستان 
به شهرى د    ر 20 كيلومترى شهر قشم يعنى د    رگهان سفر كرد    يم تا از وضعيت قاچاق 

كالا بيش از پيش آشنا شويم.
وارد     شهر د    رگهان كه شد    يم، ابتد    ا همه چيز عاد    ى و معمولى بود    ، اما با كمى گشت و 
گذار د    ر بازارهاى اين شهر سرنخ هايى از قاچاق كالا يافتيم. زنانى را با لباس محلى كه 
بركه هاى رنگارنگ به صورت د    اشتند     د    ر حال بستن بارهاى قاچاق د    يد    يم. خود    مان را 
به آن ها رساند    يم، ترسيد    ه بود    ند    ، اما خيالشان راحت بود     كه مأمور نيستيم چون كاور 
خبرنگارى به تن د    اشتيم. رفتم جلو و از آن ها رخصت مصاحبه گرفتم، اما هيچ كد    ام 

حاضر به مصاحبه نشد    ند    .
با يكى از اين زن ها كه د    وستانش خاله سكينه صد    ايش مى زد    ند    ، گرم صحبت كرد    ن شد    م 

تا پاسخ پرسش هايم را بيابم.

 خاله سكينه! چند    سال است كالا جابه جا مى كنيد    ؟
او با اين سخن حرف هايش را شروع كرد    : ما چيزى گيرمان نمى آيد    . هرچه سود     است، 

اربابان مى برند    . 10 سال است كالا جابه جا مى كنم.

  مگر جلو قاچاق گرفته نشد    ه است؟
چرا جلو قاچاق گرفته شد    ه، ولى اربابان كالايى را كه د    ر گذشته د    ست 20 چترباز 
مى د    اد    ند    ، حال د    ست 500 چترباز مى د    هند     يعنى بار را مى برند    ، جلو قاچاق گرفته شد    ه، 
ولى آن ها قاچاق را  اد امه مى د هند. قبلاً كلى مى برد    ند    ، حال جزئى و خرد     خرد     مى برند    .

  خاله سكينه! آيا شما مى د    انيد     كالاى قاچاق چقد    ر به اقتصاد     كشور ضربه 
مى زند    ؟

نه نمى د    انم، من و امثال من از ناچارى اين كاره شد    ه ايم، سود    ى هم گير ما نمى آيد    . سود     
كلان را اربابان مى كنند    .

  اربابان شما چه كسانى هستند    ؟
ارباب همان كسانى هستند     كه ما كالاهاى آن ها را جابه جا مى كنيم.

براساس آنچه شواهد نشان مي دهد، اين منطقه مانند بانه كردستان به يك نوع تجارت 
تندرو  قايق هاي  با  براي مبادله كالا هايي كه  يافته است و محلي شده  خاص شهرت 
د وتوره و لنج ها از عمان و امارات به قشم قاچاق و از آنجا به شهرهاي گوناگون ايران 
د وباره قاچاق مي شود و به دليل رسمي نبود ن اين مبادلا ت نيز كارنامه اي براي تجارت 

اين منطقه وجود ندارد.

«د رگهان» د روازه قاچاق كالا توسط چتربازان 

 سود  را اربابان مى برند 

ت
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تب كريمه كنگو يك 
بيمارى بومى منطقه 

خاورميانه است و مخزن 
و منبعش كنه و برخى 

جوند  گان هستند   كه به 
هنگام كشتار و يا گزش 

د  يگر حيوانات و يا 
انسان قربانى را آلود  ه 

و مبتلا مى كنند  

برش
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قد س: آغاز توليد  برنج كلات بد ون استفاد ه از سم
نيش و نوش: مشهد ى ها حتماً بايد  اين برنج بد ون سم رو با 

سبزى آلود ه كشف رود  ميل كنن تا معد ه  شون تعجب نكنه!
قد س: زولبيا و باميه را فقط از قناد ى ها بخريد 

نيش و نوش: چون فقط قناد ى ها عوارض و ماليات زولبيا و 
باميه رو پرد اخت ميكنن!

قد س: تجمع اعتراضى سپرد ه گذاران مؤسسه كاسپين د ر 
مشهد 

نيش و نوش: اگه تجمع براشون پول ميشد ، الان 
سپرد ه گذاران پد يد ه و ميزان پولد ار شد ه بود ن!

قد س: نجات كود ك 40 روزه با بالگرد هاى اورژانس هوايى 
خراسان جنوبى

نيش و نوش: بچه 40 روزشه بالگرد  سوار شد ه، حالا ما 
40سالمونه فقط بلد يم با د هن صد اى هليكوپتر د ربياريم! 

قد س: كاهش 24 د رصد ى تلفات تصاد فات شهرى د ر مشهد 
نيش و نوش: چون تو شهر مشهد  اينقد ر هميشه ترافيكه كه 

ماشينا بيشتر از 20كيلومتر نميتونن سرعت بگيرن!
قد س: مشهد  ظرفيت ارائه بهترين خد مات د رمانى روز د نيا 

را د ارد 
نيش و نوش: ظرفيتشو د اره فقط بود جه و اعتبار و نيرو و 

مسئول د لسوز واسه ارائه ند اره

��ش و �وش
سعيد  ترشيزى

  كلاهبرد  ارى 270 ميليارد   ريالى 
كارمند   مؤسسه مالى د  ر نكا

نكا - خبرنگار قد  س: فرماند  ه انتظامى شهرستان نكا از 
شناسايى و د  ستگيرى كارمند   يكى از مؤسسات مالى به همراه 

جعل اسناد   270 ميليارد   ريالى خبر د  اد  .
به گزارش پايگاه خبرى پليس مازند  ران، سرهنگ هاد  ى 
نصيرى افزود  : د  رپى مراجعه نمايند  ه حقوقى يكى از موسسات 
مالى مبنى بر سوء استفاد  ه از موقعيت شغلى و جابه جايى 
اسناد   اين موسسه توسط يكى از كارمند  ان، موضوع د  ر د  ستور 

كار پليس آگاهى قرار گرفت.
وى با اشاره به اينكه ماموران با انجام تحقيقات پليسى و 
بررسى هاى همه جانبه متهم را د  ستگير كرد  ند   و تحت 
بازجويى هاى فنى و پليسى قرار د  اد  ند  ، ياد  آور شد  : متهم د  ر 
بازجويى هاى انجام شد  ه به جعل اسناد  ، جابه جايى حساب ها 

و كلاهبرد  ارى اعتراف كرد  .
فرماند  ه انتظامى شهرستان نكا خاطرنشان كرد  : متهم كه 
د  ر مجموع 27 ميليارد   و 600 ميليون تومان از اين موسسه 
كلاهبرد  ارى كرد  ه است، پس از تشكيل پروند  ه به مرجع 

قضايى معرفى شد  .

  پسر 9 ساله د  ر رود  خانه چالوس 
جان باخت

چالوس - خبرنگار قد  س: پسر 9 ساله اى بر اثر سقوط به 
د  اخل رود  خانه منطقه «انارك» شهرستان چالوس، جان باخت.

به گزارش پايگاه خبرى پليس مازند  ران، د  ر پى كسب خبرى 
از مركز فوريت هاى پليسى مأموران با حضور د  ر محل حاد  ثه 
د  ر بررسى هاى اوليه د  ريافتند  ، كود  ك 9 ساله اى به نام 
«اميرحسين - ش» حين بازى به د  اخل رود  خانه سقوط كرد  ه 

و غرق شد  ه است.

�واد ث



ر�وان ��ر
مدیرکل انتقال خون اصفهان:

 مردم مى توانند براى اهداى خون 
پس از افطار مراجعه کنند

اصفهان- خبرنگار قدس: مدیر کل انتقال خون استان 
اصفهان گفت: على رغم حضور پررنگ بانوان در عرصه هاى 
گوناگون اجتماعى، متأسفانه مشارکت آن ها در امر اهداى 
خون بسیار کم و ضعیف است به طورى که فقط سه درصد 
جمعیت اهداکنندگان خون در استان اصفهان را تشکیل 
مى دهند. مجید زینلى در گفت و گو با خبرنگار قدس گفت: 
شاید دلیل حضور کمرنگ خانم ها براى اهداى خون، تصور 
اشتباه آن ها از بابت کم خون بودن و ضعیف بودن باشد، اما 
لازم است، اعلام کنم در صورت مراجعه خانم ها، معاینه و 
تست کم خونى از آن ها گرفته مى شود و اگر شرایط مطلوب 
را داشته باشند، مى توانند خون اهدا کنند. مدیر کل انتقال 
خون استان اصفهان ابراز امیدوارى کرد که جمعیت اهدا 
کنندگان خون خانم ها برابر جمعیت اهداکنندگان خون 
آقایان باشد.  وى اظهارکرد: با توجه به اینکه همه ساله در ماه 
مبارك رمضان شمار مراجعه کنندگان براى اهداى خون به 
دلیل روزه دارى کاهش پیدا مى کند، براى پاسخگویى به نیاز 
مراکز درمانى، همکاران ما در مرکز اهداى خون خواجو پس 
از افطار از ساعت 21 تا 24 شب آماده پذیرش اهداکنندگان 
خون هستند. وى تصریح کرد: در شهرستان کاشان هم 
پس از افطار، یک مرکز اهداى خون فعال است و در سایر 
شهرستان ها، مراکز در ساعات روز آماده پذیرش اهداکنندگان 
خون هستند. وى با اشاره به اینکه مراکز درمانى سازمان 
انتقال خون استان اصفهان در همه ایام سال فعال هستند، 
تأکید کرد: با توجه به اینکه نیاز به مصرف خون یک نیاز 
همیشگى است، مردم نوعدوست ما باید بدانند که براى اهداى 
خون زمان خاصى وجود ندارد.  وى ادامه داد: افراد روزه دار 
اگر در همان ساعات اولیه صبح براى اهداى خون مراجعه 
کنند، هیچ مشکلى برایشان به وجود نمى آید، اما توصیه 

نمى شود پس از ساعت 11 مراجعه داشته باشند.

 بازسازى و مرمت سقف عمارت 
تاریخى سربازخانه خرم آباد

ایلنا، خرم آباد: مرمت سقف عمارت تاریخى سربازخانه 
خرم آباد با اعتبار 150 میلیون تومان از سوى سازمان میراث 

فرهنگى بزودى انجام مى شود.
اداره میراث فرهنگى خرم آباد به دلیل پوسیده شدن سقف 
این سرباز خانه نسبت به بازسازى این عمارت تاریخى اقدام 
کرده است. سربازخانه یکى از آثار ارزشمند شهر خرم آباد 

است که قدمت آن به پهلوى اول باز مى گردد.
با تلاش مستمر بازوند استاندار لرستان درباره رهاسازى حریم 
قلعه فلک الافلاك خوشبختانه در چند روز اخیر با معاونت 
مهندسى نیروى زمینى ارتش قراردادى در این زمینه منعقد 
شد. بر اساس این قرارداد مقرر شد، ظرف دو هفته آینده 
مهمانسراى ارتش به مساحت یک هکتار تخلیه شود.به 
محض تخلیه مهمانسراى ارتش کار مرمت ساختمان تاریخى 

سربازخانه آغاز مى شود.

تخلیه 75 هزار لیتر فرآورده نفتى آلوده
 پمپ بنزین محمدآباد آمل تا اطلاع 

ثانوى تعطیل شد
آمل - خبرنگار قدس: سخنگوى شرکت ملى پخش 
فرآورده هاى نفتى منطقه سارى گفت: به علت عرضه اشتباهى 
نوع فرآورده نفتى در یکى از پمپ بنزین هاى شهرستان آمل، 

این جایگاه تا اطلاع ثانوى تعطیل شد.
به نقل از روابط عمومى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى 
منطقه سارى، عباس خلیل پور با اشاره به اینکه این اتفاق در 
پمپ بنزینى در حدود 10 کیلومترى آمل رخ داده است، 
افزود: تعدادى از خودروهایى که از این جایگاه سوختگیرى 

بنزین کردند به دلیل آلودگى خودرو متوقف شدند.
وى علت این اتفاق را سهل انگارى کارگر تخلیه دانست و اظهار 
کرد: بستن سهوى شیلنگ تخلیه نفتکش حامل نفتگاز به 
مخزن بنزین جایگاه، باعث آلودگى مخزن بنزین جایگاه شد و به 
تعدادى خودرو که در حال سوختگیرى بودند صدمه وارد شد. 
وى یادآور شد: این اتفاق منجر به وارد شدن خسارت به مالکان 
برخى از خودروهاى سوارى شد که با هماهنگى انجام شده چند 
اکیپ تعمیرکار و امدادخودرو در محل پمپ بنزین مستقر شدند 
و با تخلیه و شست وشوى باك خودروها، نسبت به تعمیرات 
لازم اقدام شد. سخنگوى شرکت ملى پخش فرآورده هاى نفتى 
منطقه سارى ادامه داد: همزمان با تخلیه باك خودروها و به 
منظور پیشگیرى از احتمال آتش سوزى، چند دستگاه خودروى 
آتش نشانى نیز در محل این پمپ بنزین مستقر شدند. خلیل پور 
تأکید کرد: کلیه خسارات خودروهاى آسیب دیده توسط مدیر 
جایگاه، به صورت نقدى پرداخت شد و علاوه بر آن یک باك 

بنزین سوپر به صورت رایگان تحویل مشتریان شد.

مدیرکل شیلات مازندران:
  زیستگاه هاى طبیعى تخم ریزى 

ماهیان در رودخانه ها تخریب شده است
بابلسر- خبرنگار قدس: مدیرکل شیلات مازندران از 
تخریب زیستگاه هاى طبیعى تخم ریزى ماهیان در رودخانه ها 
خبر داد. به نقل از روابط عمومى شیلات مازندران، رستمى در 
جلسه شوراى حفظ حقوق بیت المال استان، برداشت بى رویه 
شن وماسه، صیادان غیرمجاز، ساخت وسازها درمسیر و حریم 
رودخانه ها، احداث سدهاى پلاستیکى و مخزنى و فقدان کانال 
عبور ماهیان، ورود انواع آلاینده هاى شهرى وخانگى، صنعتى 
و کشاورزى را از دیگر عوامل تخریب زیستگاه ها و در نتیجه 

کاهش منابع و ذخایر آبزیان دریا برشمرد.
وى خاطرنشان کرد: کاهش منابع و ذخایر آبزیان و روند 
نزولى صیدماهى در سال هاى اخیر بیش از پیش نقش مهم 

رودخانه ها را در بازسازى ذخایردریا نمایان کرده است.

 معرفى 4 گروه برگزیده 
جشنواره«سرود رضوى» در خوزستان

میهن: چهار برگزیده مرحله استانى مسابقه «سرود رضوى» از 
مجموعه برنامه هاى ویژه کارگروه کودك و نوجوان پانزدهمین 
جشنواره بین المللى امام رضا(ع) در خوزستان معرفى شدند.

هیئت داوران مرحله استانى مسابقه «سرود رضوى» کانون 
پرورش فکرى، گروه سرود «مهمان خراسان» کار نوجوانان 
دختر ایذه اى عضو کانون پرورش فکرى را به عنوان اثر 

برگزیده این بخش از جشنواره معرفى کرد.
همچنین در این مسابقه، هیئت داوران گروه سرود «وطن» 
کارى از دانش آموزان دبیرستان غیردولتى پسرانه دانشگاه 
شهرستان اهواز، را به عنوان دومین گروه برگزیده انتخاب کرد.
سومین و چهارمین گروه هاى برگزیده سرود متعلق اعضاى 
دختر و پسر مراکز کانون شهرهاى سوسنگرد و هندیجان 
است که به ترتیب با عنوان هاى «امام رضا علیه السلام» و 

«ضامن آهو» به عنوان برگزیده این مسابقه معرفى شدند.

  نام نویسى هزار نفر براى جشنواره 
کتابخوانى رضوى در ایلام

کتابخانه هاى عمومى  مدیرکل  ایلام- خبرنگار قدس: 
استان ایلام گفت: کتابخانه هاى مساجد ایلام، دادگسترى ها 
و برخى از اماکن عمومى دیگر تجهیز مى شوند. مراد جلیلیان 
افزود: براى گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانى در روستاها، 
هر دهیارى به یک کتابخانه با حدود 4000 کتاب تجهیز 
خواهد شد. مراد جلیلیان با بیان این مطلب که 40 کتابخانه 
فعال در استان وجود دارد، تصریح کرد: در یک سال گذشته 
10کتابخانه به مجموعه کتابخانه هاى استان اضافه شده که در 

گسترش فرهنگ کتابخوانى تأثیر بسزایى دارد.

 تولید 2 عنوان کتاب گویا از منابع هفتمین 
جشنواره کتابخوانى رضوى در اصفهان

میهن: مدیرکل کتابخانه هاى عمومى استان اصفهان گفت: دو 
کتاب گویا به نام هاى «چلچراغ شیراز» و «مهارت هاى زندگى 
در سیره رضوى» از منابع هفتمین جشنواره کتابخوان رضوى 
در شهر اصفهان تولید شده است. امیر هلاکویى اظهار داشت: 
گویاسازى کتاب هاى هفتمین جشنواره کتابخوانى رضوى با 
هدف ترویج فرهنگ کتابخوانى و تسهیل در استفاده همه 
مردم بویژه روشندلان و به همت کتابداران بخش تخصصى 

نابینایان حضرت ولى عصر اصفهان انجام شده است.

با داورى بیش از 570 اثر
 نفرات برگزید ه جشنواره رضوى 

استان اردبیل معرفى شدند 
میهن: هیئت داوران پانزدهمین جشنواره بین المللى امام 
رضا(ع) کانون پرورش فکرى کودکان و نوجوانان استان 
اردبیل پس از بررسى آثار رسیده به دبیرخانه استانى، اسامى 

برگزیدگان را به دبیرخانه مرکزى اعلام کرد.
سیدجلیل صفوى کارشناس فرهنگى و رابط جشنواره رضوى 
استان اردبیل ضمن قدردانى از تلاش دست اندرکاران در این 
جشنواره گفت: هیئت داوران دبیرخانه  استانى جشنواره، 
پس از بررسى بیش از 570 اثر که با حضور 3665 نفر 
شرکت کننده در حوزه هاى کاردستى، نشریه نگارى، 
کتاب سازى، داستان نویسى، شعر سرایى، پویانمایى، سرود و 

قصه گویى انجام شد، برگزید گان استانى را معرفى کرد.

این ورزشکار جاودانه شد
  فوتبالیست کرمانى

برنده بازى مرگ و زندگى 
میهن- على محمدزاده: اعضاى بدن فوتبالیست کرمانى 
که بر اثر حادثه در میدان بازى دچار مرگ مغزى شده بود 

به چند بیمار نیازمند 
اهدا شد.

وحید باغگلى متولد 
سال 1368 هم 
مانند بسیارى از پسر 
بچه ها عاشق فوتبال 
بود و رؤیاى بهترین 
شدن در میدان ها 
را در سر داشت. 
نوجوان شد و عطش 
و  بیشتر  فوتبالش 
بیشتر مى شد، راهى 
تیم پایه مس کرمان 

شد و سال ها براى این تیم بازى کرد. فصل قبل هم تیم مس 
نوین را در رقابت هاى لیگ دسته سه کشور همراهى  کرد.

او در سال هاى قبل در فهرست بزرگسالان تیم مس کرمان 
براى بازى در لیگ برتر هم قرار گرفت و تنها با بدشانسى 

کارت بازى او براى حضور در لیگ برتر صادر نشد.
او تصمیم گرفت که از فوتبال به فوتسال تغییر رشته دهد، 
اما متأسفانه روز دوشنبه در جریان تمرینات تیم خود در 
سالن با مشکل بزرگى روبه رو شد! براى زدن ضربه سر به هوا 
پرید اما وقتى دوباره زمین را لمس کرد دیگر نه رؤیایى در 
سر داشت و نه مى دانست چه بر سرش آمده، آسیب دیدگى 
از ناحیه گردن و قطع نخاع کارت قرمز زندگى به وحید بود 
و تلاش پزشکان براى نجات او نتیجه نداد و وحید باغگلى با 
آخرین تصویر ذهنى از پریدن براى ضربه به توپ دار فانى را 
وداع گفت؛ اما خانواده وحید موافقت کردند تا اعضاى وحید 
به چند بیمار دیگر اهدا شود تا وحیدشان برنده بازى مرگ 

و زندگى باشد.

به چند بیمار نیازمند 

وحید باغگلى متولد 
 هم 
مانند بسیارى از پسر 
بچه ها عاشق فوتبال 
بود و رؤیاى بهترین 
شدن در میدان ها 
را در سر داشت. 
نوجوان شد و عطش 
و  بیشتر  فوتبالش 
بیشتر مى شد، راهى 

تبریز - وحید زینالى   در همه جا خبرها حاکى 
از این بود که بزودى مدرسه قالیبافى در تبریز ساخته 
خواهد شد و پایه گذار این اتفاق یکى از خیران تبریزى 
بود که در حوزه هاى فرهنگى دستى داشت و پیش از این 
هم نخستین کتابخانه عمومى کشور را بنیان گذاشته بود.
تفکر ساخت مدرسه قالیبافى، جنب و جوشى را در 
افکار عموم مردم و میان صاحبنظران به راه اندخته بود 
به طورى که این موضوع به روزنامه هاى آن روزگار هم 
راه یافت و روزنامه ناصرى سال شماره 25 در تاریخ اول 
جمادى ثانى 1313 نوشته است: «در این روزها حاجى 
خازن لشکر با دستگاه قالیبافى، یک استاد ماهر به مکتب 
آورده، اطفال فقرا را که نصف روزشان مشغول درس و 
مشق است، نصف دیگر را صرف یادگرفتن این صنعت 
عالى که مخصوص به ایران و ایرانیان است، کنند که 
الحق این نوع اعمال خیریه اسباب ترقى دولت و ملت 

خواهد بود.»

 تأسیس رایگان دانش آموزان محروم
این داستان به 121 سال پیش باز مى گردد؛ زمانى که 
فردى به نام حاج میرزا حسن خان خازن لشکر نسبت به 
برپایى نخستین مدرسه قالیبافى ایران و بلکه جهان اقدام 
کرد. حاج میرزا حسن خان خازن لشکر فرزند سلمان 
معتمد السلطان تبریزى، یکى از مردان خیر و روشنفکر 

تبریز در عصر ناصرى بود.
این مرد دوراندیش با تأسیس مدرسه ارگ نه تنها امکان 
تحصیل رایگان براى کودکان فقیر و بى سرپرست را 
فراهم کرد، بلکه در آن روزگار در نظر داشت، مدرسه 
حرفه اى دایر کند تا دانش آموزان ضمن ادامه تحصیل، 
با صنایع گوناگون آشنایى پیدا کرده و بتوانند در رشد و 
پیشرفت صنعت کشور، نقشى را ایفا کنند. این شخصیت 
فرهنگدوست، با ایجاد دستگاه قالیبافى در مدرسه، امکان 
یادگیرى این فن هنرمندانه را براى محصلان فقیر فراهم 

آورد.
مدرسه ارگ طبق روایت تاریخ نویسان، پیش از تأسیس 
نخستین کتابخانه عمومى ایران در تبریز راه اندازى شده 
بود و به سبک نوین به دانش آموزان علم روز آموزش 
داده مى شد و گام مؤثرى در جهت پیشبرد فرهنگ این 
سرزمین داشت بویژه آنکه کودکان فقیر و بى سرپرست 
هم از آموزش به دور نمانده و به صورت رایگان امکان 

تحصیل را براى آن ها فراهم کرده بود.

 سبک تدریس در مدرسه ارگ
مدرسه ارگ در مسجدى جنب ارگ علیشاه دایر و با 
اصول جدید تدریس مى شد و آنچه این مکتب را از سایر 
مکاتب متمایز ساخته بود، دو چیز است: اول آنکه این 
مکتب، از طرف حاج میرزا حسن خان خازن لشکر که در 
آن موقع رئیس مجلس محاکمات عسکریه آذربایجان و 
همچنین رئیس مخزن نظامى بود، دایر گشته و تحصیل 

اطفال در آنجا مجانى بود و مرحوم خازن لشکر مخارج 
تحصیلى آن ها را مى پرداخت وحتى به اطفال لباس 

مجانى نیز مى داد.
و دوم؛ سبک این مکتب با دیگر مکاتب متفاوت بود 
که شاگردان در مسجد روى تشکچه مى نشستند و به 
تحصیل مى پرداختند، مدیریت این مکتب را خازن لشکر 
به حاج میرزا محمد حسین شریعتمدار سپرده بود و 
در این مدرسه قرآن تدریس مى شد و شاگردان بزرگ، 
علوم صرف و نحو و کتب قرائت فارسى و عربى تحصیل 
مى کردند. تاریخ تأسیس این مکتب بسیار قدیمى است 
و در سال 1310 قمرى این مکتب به نام مدرسه ارگ 

دایر بوده است.
طبق نوشته تاریخ نویسان؛ لباس متحدالشکل اطفال و 
لوازم تحصیل و تحریر و حقوق مدیر و معلمان به عهده 
مؤسس آن آموزشگاه بود. گاه گاه به محصلینى که فقیر 
بودند، کمک خرج هم مى داد و روزهاى جمعه در منزل 
خود (محله ششگلان، همسایگى مرحوم مرتضوى) روضه 
خوانى داشت. مدیر دبستان موظف بود که شاگردان را 
اغلب هفته ها به مجلس روضه خوانى آورد و موقع برگشتن 

به آن ها انعام مى داد.
مدرسه با اهدافى که براى پیشرفت دانش آموزان خود 
داشت و آموزش صنایع را در کنار دروس عمومى قرار 
داده بود، بحق در روزگار خود بدیع بود تا جایى که نحوه 
آموزش و مدیریت مدرسه ارگ مورد پیگیرى تمام اقشار 
جامعه آن زمان بود و روزنامه ناصرى، از جریان امتحان 
شاگردان این مکتب در روز 14جمادى الاول1313 

گزارشى بدین شرح درج کرده است:
«شماره هاى پیش اشارت رفته بود که حاج میرزا حسن 
خان خازن لشکر، مکتب احسانى در دارالسلطنه بنا کرده 
و اطفال فقرا را در آن جمع نموده، مشغول تربیت آن ها 
هستند. روز... شاگردان آن مکتب را براى امتحان، دعوت 
به باغ خودشان نموده با حضور حاج میرزا محمدحسین 
شریعتمدار سلمه االله تعالى و چند نفر دیگر از اجله علما و 
اعاظم تجار رسیدگى بر مراتب ترقیات آن ها نموده، مورد 
کمال تحسین شده اند. و بانى معظم له محض تشویق 
شاگردان به هر یک از ایشان یک دست لباس مزین از 

پارچه خوبى هم رنگ بذل و عطا کرده... »
همچنین در شماره 45 سال بیستم (16ذیقعده 1311) 

روزنامه اختر نیز درباره این مدرسه، این اطلاعات به چشم 
مى خورد: «... از قراى که آگاهى حاصل نمودیم مکتبى 
که جناب خازن لشکر باز کرده، قریب به 60 نفر از ایتام 
و فقرا در آن جا مشغول تحصیلند، تمامى مخارج این 
مکتب، حتى لباس شاگردان که سالیانه دو دست باشد، 
به عهده جناب مشارالیه بوده، وضع تدریس و تعلیم نیز 
نهایت نظم را داشته، در هر دو سه ماه نیز شاگردان با 
حضور مردمان با فضل و دانش به معرض امتحان آورده 
شده از مکتبات علمیه و تحصیل هر کدام آگاهى حاصل 
آمده، مستعدان و هوشیاران آنان مورد لطف و نوازش 

مى شوند تا دیگران هم به تحصیل سعى و دقت نمایند.

 تحصیل همراه آموزش حرفه
بالاتر از این ها، تصور ثانوى جناب خازن لشکر بهتر و 
سودمندتر است که خیال داشته اند، مکتب صنایعى متمم 
باز کنند که هر یک از اطفال پس از فارغ التحصیلى 
که مختصرى در خواندن و نوشتن و حساب ملکه 
حاصل کرد، بدانجا رفته از صنعت آهنگرى و نجارى و 
ریخته گرى، قالیبافى و غیره که در قورخانه مبارکه لازم 
است هر کدام را که طفل به ظرافت طبع خود اختیار 
کند، بدان مداومت کرده، هم خود مدار معاشى داشته 

باشد و هم به کار دولت بیایند... 
فعالیت و تأسیسات هاى فرهنگى حاج میرزا خازن لشکر 
که بساط ترفیع مقام وى را فراهم کرده بود براى دریافت 
درجه و ترفیع به پایتخت دعوت شد اما این روزها دوامى 
نداشت و تبریز و مردمانش نتوانستند بیش از این فردى 
چون خازن لشکر را با آن تفکر والا و مترقى در کنار 
خود داشته باشند و خازن لشکر در همان سال در تهران، 

زندگى را بدرود گفت.
با رفتن خازن لشکر از دنیا، تشکیلات فرهنگى آن مرحوم 
هم دچار فترت و انحلال شد و خانه اى را که کتابخانه 
بود به یکى از افسران فروختند و اکنون در خیابان امام 

خمینى تبریز مغازه سنگى ساخته شده است.
از خبر رحلت ایشان، اهل شهر را نوعى ملال و کدر 
حاصل آمد که گویى پدرشان رخت بدان جهان کشید، 
ولى آثار خیریه که از ایشان به یادگار است، همه وقت 
موجب تذکار و از عقبش ذکر خیر زنده کند نام را. از 
خداوند سائلیم که روح پرفتوح آن مرحوم را مهبط انوار 

خود فرموده و غریق بحر غفران فرمایاد. 
پیکر پاك او را در آرامگاه اختصاصى وى در قم در حرم 
حضرت معصومه(س) دفن مى کنند، اما بعدها در نوسازى 
آن اماکن بر اثر تعویض آرامگاه اختصاصى از بین رفته، 
ولى هم اکنون سنگ مزارش باقى است و نشانگر آرمیدن 

آن زنده نام در آن نقطه از حرم است.»
در سال 1382 مرحوم زنده یاد سیف اله خازن از نوادگان 
خازن لشکر با اهداى 162برگ از تصاویر و اسناد این 
خاندان به موزه اسناد ملى، سبب ساز شناسایى هر چه 

بیشتر اقدام هاى فرهنگى «خازن لشکر» شد.

روایتى 80 ساله از کوشش هاى یک نیکوکار تبریزى در فعالیت هاى فرهنگى

آموزش همزمان درس، حرفه و دین
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ایسنا   مهلت 10 روزه براى تعیین تکلیف 
سپرده گذاران تا سقف 10 میلیون تومان 
تعاونى منحله فرشتگان در حالى دیروز به پایان 
رسید که آخرین اخبار دریافتى حاکى از آن 
است که تاکنون تنها حدود 13 میلیارد تومان 
به سپرده گذاران پرداخت شده است، رقمى که 

چندان با پیش بینى اولیه منطبق نیست.
با تشدید تنش هاى ایجاد شده در جریان 
تجمعات سپرده گذاران مربوط به تعاونى هاى 
زیرمجموعه مؤسسه کاسپین در نهایت با 
تصمیم مشترك مرجع قضایى و بانک مرکزى 
قرار بر این شد تا با اولویت بندى سپرده گذاران 
از 28 اردیبهشت ماه تعیین تکلیف آن ها آغاز 
شود. بر این اساس در مرحله اول حدود 400 
هزار نفر که شامل سپرده گذاران تا سقف 10 
میلیون تومان بودند در اولویت پرداخت قرار 
گرفته و پیش بینى شد که با اتمام این مرحله 
تا 87 درصد داراى وضعیتى مشخص باشند. 
آن ها مى توانستند با مراجعه به 20 شعبه 
کاسپین که بانک مرکزى مجوز آن را صادر 
کرده بود،  90 درصد وجوه خود را به طور 
نقد دریافت کرده و یا اینکه در قالب سپرده در 
کاسپین نگه دارند.  از سوى دیگر 10 درصد 
باقیمانده را بعد از شناسایى و ارزیابى کامل 
دارایى هاى تعاونى منحل شده فرشتگان از 

محل مازاد دارایى دریافت کنند.
بنابر اطلاعات دریافتى تاکنون حدود 13 
میلیارد تومان فقط بابت تعیین تکلیف 
سپرده گذاران تا سقف 10 میلیون تومان 
دریافت شده است. این رقم در مقایسه با تعداد 
حدود 400 هزار نفرى که براى این مرحله 
پیش بینى شده بود، تعداد محدودى است 
که دلیل آن در چند مورد قابل جست وجو 
خواهد بود. اول اینکه تعداد شعب داراى مجوز 
کاسپین در سراسر کشور تنها حدود 20 مورد 
است که نمى تواند پاسخگوى نیاز مشتریان 
باشد. وقتى قرار باشد یک نفر براى تعیین 
وضعیت خود گاهى بین 50 تا 100 کیلومتر 
و حتى بیشتر مسیر را طى کرده و به شعبه 
برسد، این خود عاملى براى تعلل در دریافت 

منابع خواهد بود.
در سوى دیگر موضوع مهم دیگرى وجود 
دارد. آن هم اینکه سپرده گذاران فرشتگان 
در روزهاى اخیر به طور مکرر در مقابل 
شعب کاسپین تجمع و اعتراض کردند. دلیل 
اعتراض این سپرده گذاران به حذف سود 
پرداختى آن ها از شهریور 1394 برمى گردد. 
در خلاصه سپرده گذاران تجمع کننده اغلب 
به طور ساماندهى شده مانع از ورود برخى 
دیگر از سپرده گذاران به داخل شعب شده و 

به آن ها وعده مى دهند که اگر براى مدتى صبر 
و اعتراض کنند سودهاى حذف شده آن ها بر 

خواهد گشت.
ماجراى پرداخت نکردن سود به سپرده 
مشتریان فرشتگان به این برمى گردد که 
با اینکه از اول شهریور 1394 این تعاونى با 
تشکیل مجمع، انحلال خود را اعلام کرده 
است، اما همچنان به سپرده گذاران آن سود 
پرداخت مى شد. در حالى که در این مدت اصلاً 
تعاونى فعالیتى نداشته که در نتیجه آن سودى 
محقق و پرداخت شود. از این رو با نظر مرجع 
قضایى تصمیم بر این شد تا مرحله تعیین 
تکلیف سپرده گذاران هیچ سودى از تاریخ 
انحلال به بعد به سپرده گذاران تعلق نگرفته و 
تنها اصل مبلغ مورد محاسبه و پرداخت قرار 

بگیرد.
باید یادآور شد که طبق آنچه که به ایسنا 
اعلام شده از حدود 8600 میلیارد سپرده اى 
که در مجموع، فرشتگان جذب کرده بود، 
رقمى نزدیک به 3000 میلیارد تومان را همین 
سودهایى دربرمى گیرد که وجود خارجى 
نداشته و ماهیتى ندارند. از این رو بانک مرکزى 
این ارقام را نپذیرفته و با حذف آن مجموع 
بدهى به حدود 5600 میلیارد تومان مى رسد. 
تاکنون از اموال فرشتگان حدود 3100 میلیارد 
تومان شناسایى و مورد ارزیابى قرار گرفته که 
1700 میلیارد آن را دارایى هاى غیرمنقول و 
تا 1400 میلیارد تومان دارایى منقول تشکیل 

مى دهند. در این بین در صورتى که به منابعى 
نیاز باشد، بانک مرکزى در مقابل دارایى هاى 
تضمین شده فرشتگان خط اعتبارى را در 

اختیار کاسپین قرار خواهد داد.

 پیشنهاد بى نتیجه پرداخت سود متعارف
اما در ظاهر مؤسسه کاسپین در جریان 
تجمعات سپرده گذاران فرشتگان پیشنهادى 
به بانک مرکزى اعلام کرده که بر اساس آن 
خواستار پرداخت سود سپرده گذاران در حد 
نرخ هاى متعارف شبکه بانکى شده است. یعنى 
خواسته شده تا سودى معادل 15 درصد براى 
سپرده گذاران در نظر گرفته شده و پرداخت 
شود. این در شرایطى است که پیش تر بانک 
مرکزى اعلام کرده بود با توجه به انحلالى 
که از شهریور 1394 ثبت شده، تنها اصل 

سپرده ها پرداخت شده و وجوه آن ها مشمول 
هیچ سودى نخواهد شد. در این حالت به 
نظر نمى رسد که پیشنهاد پرداخت سود به 
سپرده گذاران با توجه به انحلالى که پیش تر 
اتفاق افتاده و منابعى که وجود ندارد، عملیاتى 
باشد. موضوعى که طرح آن بیشتر مى تواند 
سپرده گذاران را به آینده امیدوار کرده و آن ها 
از ورود براى تعیین تکلیف حساب هاى خود 
خوددارى کنند. در شرایطى اکنون کاسپین 
با تنها حدود 20 شعبه داراى مجوز فعالیت 
مى کند که پیش بینى شده تا 80 مجوز براى 
تاسیس شعبه به این مؤسسه داده شود، اما 
به این شرط که در ازاى تعطیلى هر 5 شعبه 
تعاونى هاى موجود مجوز تاسیس یک شعبه در 

اختیار آن ها قرار گیرد.

 سپرده گذاران 20 میلیونى از امروز 
مراجعه کنند 

به هر صورت از امروز نهم خردادماه تعیین 
تکلیف سپرده گذاران تا سقف 20 میلیون 
تومان در اختیار مؤسسه کاسپین قرار خواهد 
گرفت و سپرده گذاران مى توانند بر اساس 
جدول زمان بندى شده و حروف الفبا به 20 
شعبه اعلامى داراى مجوز این مؤسسه مراجعه 
کنند. در عین حال که قرار بر این شده تا 
سپرده گذاران تا سقف 10 میلیون تومان که 
مهلت آن ها دیروز دوشنبه به پایان رسید نیز 

همچنان از فرصت مراجعه برخوردار باشند.

پرده دیگرى از تخلفات این مؤسسه مالى بالا رفت

حذف3000 میلیارد تومان سود بى هویت در فرشتگان

از امروز نهم 
خردادماه تعیین 

تکلیف سپرده گذاران 
تا سقف 20 میلیون 

تومان در اختیار 
مؤسسه کاسپین قرار 

خواهد گرفت

برش
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دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان رضوى افشا كرد

نبض بازار مرغ مشهد در دست 70 دلال!
فاطمه معتمدى  نوسانات قيمتى مرغ در بازار 
مصرف هم براى خودش داستانى دارد در حالى 
كه از يك سو عنوان مى شود، مازاد توليد وجود 
دارد و با اين توضيح افزايش مصرف در ماه هايى 
مانند رمضان نبايد توجيهى براى افزايش قيمت 
مرغ داشته باشد، اما همه ساله خانواده ها در 
ماه هايى مانند رمضان شاهد نوسانات قيمتى اين 
كالاى پر مصرف هستند. اين در حالى است كه 
سازمانى مانند جهاد كشاورزى نيز با عرضه مرغ 
منجمد در قالب طرح تنظيم بازار براى كنترل و 
جلوگيرى از افزايش قيمت مرغ پاى كار هستند.

دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان 
رضوى درباره ميزان توليد مرغ در استان اظهار 
داشت: ماهانه در استان 6 ميليون قطعه مرغ در 
قالب 15 هزار تن گوشت توليد مى شود كه از 
اين ميزان، سهم مشهد يك ميليون و 400 هزار 

قطعه است.
سعيد سلطان محمدى در پاسخ به اين پرسش 
كه چرا در بازار مرغ، نوسانات قيمتى وجود 
دارد، گفت: قيمت مرغ در مشهد توسط انجمن 
صنفى مرغداران گوشتى در كارگروهى با حضور 
نماينده مرغدار، جهاد كشاورزى، سازمان 
صنعت، معدن و تجارت و سازمان حمايت از 
مصرف كننده در پايان هر هفته مشخص و اعلام 
مى شود. البته بايد توجه داشت كه هيچ گاه نرخ 
تعيين شده انجمن براى قيمت تمام شده مرغ 
اعمال نمى شود و كمتراز آن اعلام مى شود چرا 

كه بازار و قدرت خريد مردم كشش ندارد.
وى در ادامه ياد آورشد: به عنوان مثال چند روز 
پيش قيمت مرغ زنده 4950 تومان بود، اما روز 
بعد با كاهش به نرخ 4800 تومان عرضه شد و 
با اين اوصاف براى مصرف كننده اين مرغ بايد 

6900 تومان باشد.

 كشتاركن هاى بى نام و نشان
وى در توضيح اين مطلب كه چرا هم اكنون مرغ 
در بازار مصرف با نرخ هاى متفاوت و گاه بيش از 
7000 تومان به فروش مى رسد، گفت: مشكل 
اينجاست كه يك عده بى نام و نشان در زنجيره 
توليد تا مصرف وجود دارند به اسم كشتاركن كه 

فاقد هر گونه كد فعاليتى هستند.
سلطان محمدى يادآور شد: اين افراد مرغ را از 
توليد كننده و مرغدار خريدارى كرده و سپس به 
كشتارگاه مى برند و سپس به بازار فروش عرضه 
مى كنند و يا خود مستقيم با داشتن فروشگاه و 

مغازه نسبت به فروش اقدام مى كنند.
 مقصر بازار مرغ

وى با بيان اينكه اين افراد سودجو هستند، افزود: 
شمار اين افراد در خراسان رضوى حدود 70 نفر 
است. همه سوء استفاده ها در بازار مرغ متوجه 
اين افراد است كه معمولاً هر روز با يك نام و 
اسم، به مرغدارى هاى استان مراجعه و نسبت به 
خريد اقدام مى كنند و بعد به كشتارگاه برده و 
سپس مرغ كشتار شده را به بازار عرضه مى كنند 
كه در اين صورت اگر تقاضا در بازار بالا باشد، 

مرغ را با قيمت بالاترى به مغازه دار مى فروشند 
و اگر ديدند، بازار كشش افزايش قيمت ندارد 
به نرخ معمولى مى فروشند. وى در اين باره كه 

چرا نسبت به ساماندهى اين 
افراد اقدامى نمى شود، اضافه 
كشتار  ساماندهى  كرد:طرح 
كن ها به جهاد كشاورزى و 
استاندارى ارائه شده است و در 
اين زمينه 90 جلسه نيز برگزار 
شد، اما در عمل ساماندهى اين 

افراد انجام نشد.
وى درباره دليل اين مسئله 
تصريح كرد: طرح ارائه شده 
ما در خصوص ساماندهى 
كشتاركن ها نواقصى داشت كه 
با اينكه نسبت به رفع آن اقدام 

شد، اما طرح اجرا نشد و از نامه هاى مكرر به 
استاندارى و جهاد كشاورزى مبنى بر ضرورت 

اجراى اين طرح جوابى نگرفتيم.
سلطان محمدى خاطر نشان كرد: دو سال پيش 
قصد ساماندهى كشتاركن را داشتيم، اما به دليل 
همكارى نكردن دولت محقق نشد و طرح به 
جهاد و از آن جا به استاندارى رفت و در نهايت 
مسكوت ماند با اين حال تنها توانستيم 6 نفر از 

اين افراد را ساماندهى كنيم.
دبير انجمن صنفى مرغداران گوشتى خراسان 
رضوى يادآور شد: بايد از سوى عالى ترين مقام 
استان به كشتارگاه ها دستور داده شود كه بدون 
مجوز كشتار نكنند تا اين افراد(كشتاركن ها) 
ملزم به طى مراحل قانونى و اخذ كد شوند تا 
در صورت بروز مشكل و تخلف از طريق اين كد 
موضوع قابل پيگيرى باشد. در حالى كه اكنون 
كشتاركن ها هر روز با اسامى مختلف از جمله به 

نام كارگر يا راننده خود مرغ را براى كشتار به 
كشتارگاه و فروش در بازار عرضه مى كنند كه 

قابل پيگيرى نيست.
وى ادامه داد: اين در حالى 
بارها گفته ايم  است كه 
ساماندهى نشدن كشتاركن ها 
به صنعت مرغ خسارت مى زند 
و هم توليد كننده و هم مصرف 
با  كننده متضرر مى شوند.وى 
بيان اينكه سلامت قوت مردم 
در بازار مرغ دست كشتاركن ها 
است، گفت: ساماندهى و 
شناسنامه دار شدن فعاليت 
اين افراد ضرورى است. با 
اين توضيح مهم كه در حال 
حاضر مى توان گفت 95 درصد 

بازارعرضه گوشت مرغ دست اين افراد است.
وى در بخش ديگر درباره تأثير طرح تنظيم بازار 
با عرضه مرغ منجمد در بازار براى كنترل قيمت 
اظهار داشت: ايراد كار دولت اينجاست كه مرغ 
منجمد را  به قيمت 6700 از مرغدار خريدارى 
مى كند كه با صرف هزينه نگهدارى هر كيلو از 
اين مرغ براى دولت 9000 تومان تمام مى شود. 
بعد همين مرغ را به نرخ 5700 تومان در قالب 
طرح تنظيم بازار عرضه و به فروش مى رساند 
در حالى كه بارها گفته ايم همان 3000 تومان 
هزينه نگهدارى را به واحدهاى توليد كننده مرغ 
پرداخت كند و در مقابل متعهد مى شويم كه 
مرغ گرم به نرخ ثابت از ابتدا تا انتهاى سال به 

بازار عرضه شود.

 لزوم تعيين كف و سقف قيمتى براى مرغ
سلطان محمدى اذعان داشت: دولت كف و 

سقف قيمتى را تعيين كند و به هنگام پايين 
آمدن قيمت مرغ در بازار كمتر از كف تعيين 
شده، دولت توليد كننده را حمايت كند و در 
مقابل اگر توليد كننده مرغ را به قيمتى بالاتر 
از سقف قيمت تعيين شده بفروشد، او را تنبيه 
كند كه البته تاكنون اين خواسته ما تحقق نيافته 

است.

 استفاده يك طرفه
سلطان محمدى شمار واحدهاى مرغدارى 
گوشتى استان را 2169 واحد اعلام كرد و 
گفت: از اين تعداد تنها 1400 واحد داراى پروانه 
هستند و مابقى به صورت غير مجاز و بدون 

پروانه رسمى فعالند.
وى در اين باره كه چرا واحدهاى غير مجاز 
ساماندهى و ملزم به اخذ پروانه فعاليت 
نمى شوند،افزود: اين واحد ها انگيزه اى براى 
اين كار ندارند چرا كه قبلاً دولت براى فعاليت 
مرغدارى ها سوبسيد نهاده هاى دانى و انرژى 
پرداخت مى كرد كه چند سالى است اين روند 

متوقف و قطع شده است. 
وى با اشاره به اينكه دستگاه هاى نظارتى هم 
نتوانستند مانع اين سوءاستفاده شوند، تصريح 
كرد: از سوى ديگر به يكباره از اول خرداد ماه 
قيمت نهاده هاى دانى 25 درصد گران شده 
است و قيمت هر كيلو ذرت از 600 تومان 
اكنون به 850 رسيده است و در كنار آن كرايه 
حمل ونقل نهادها نيز 20 درصد گران شده

 است.
وى اضافه كرد: اين موارد سبب افزايش قيمت 
تمام شده مرغ براى توليد كننده مى شود و در 
اين چرخه هم توليد كننده و هم مصرف كننده 

متضرر مى شوند. 

آب و �وا
 پيش بينى وزش باد، كاهش دما و 

احتمال رگبار 
قدس: براساس نقشه ها و مدل هاى هواشناسى تا ظهر امروز 
سرعت وزش باد در سطح استان شديد و در برخى نقاط 
نيمه جنوبى و نوار شرقى استان همراه با توفان و گردوخاك 

خواهد بود. 
از نظر دمايى هم از امروز بتدريج كاهش دما از نيمه شمالى 
استان آغاز شده و تا صبح روز چهارشنبه در سطح استان 

ادامه دارد. 
همچنين طى امروز احتمال بارش هايى به صورت رگبارو رعد 
و برق در نوار شمالى و نواحى شمال غربى استان وجود دارد.

براين اساس براى امروز اغلب نواحى استان آسمانى صاف 
تا كمى ابرى در بعدازظهر افزايش ابر گاهى وزش باد نسبتاً 

شديد پيش بينى شده است.
گفتنى است، كمينه و بيشينه دماى مشهد هم امروز به ترتيب 

به 18 و 31 درجه خواهد رسيد.

��ر
معاون اقتصادى وزير كشور:

پرونده كنسرسيوم بانكى شركت پديده 
بسته شد

قدس: معاون هماهنگى امور اقتصادى و توسعه منطقه اى 
وزارت كشور، اعلام كرد: با امضاى مشاركت نامه مربوط به 
سنديكاى بانكى شركت پديده، توسط ششمين مديرعامل 
بانك عضو سنديكا، پرونده اين اقدام بسيار مهم، پس از 

6 ماه بسته شد.
دين پرست با اعلام اينكه به منظور سرعت بخشيدن به روند 
تأييد، تصويب و توشيح مشاركت نامه مربوط به سنديكاى 
بانكى اعطاى 5 هزار ميليارد ريال تسهيلات بانكى به شركت 
پديده، روز شنبه مشاركت نامه مربوطه در اختيار وزارت كشور 
قرار گرفت، گفت: با انجام هماهنگى لازم و مذاكره با مديران 
عامل سه بانك ملى، ملت و تجارت، نهايتاً مشاركت نامه مورد 
نظر در روز يكشنبه به امضاى مديران عامل اين سه بانك 
رسيد و بدين ترتيب تأييديه مديران عامل تمامى بانك هاى 

عضو سنديكا، ذيل صفحات سند موصوف نقش بست.
دين پرست در ادامه اظهار داشت: در روزهاى شنبه و يكشنبه 
همچنين با مديران عامل بانك هاى ملى، سپه و شهر نيز 
مذاكره و در نتيجه مقرر شده است كه قدرالسهم اين سه 
بانك نيز، حداكثر ظرف چند روز آينده به حساب تعيين شده 
براى كنسرسيوم واريز شود كه با اين اقدام بانك مركزى و 
بانك هاى عامل عضو كنسرسيوم، پرونده كنسرسيوم بانكى 
ويژه اعطاى تسهيلات بانكى به شركت پديده نيز بسته شده 
تلقى مى شود و همزمان با تحويل نسخ مشاركت نامه به بانك 
صادرات (ليدر سنديكا) كه صبح روز گذشته انجام شد، اين 
موضوع نيز همچون ساير مواردى كه از 6 ماه قبل در دستور 
كاركارگروه قرار گرفته بود و به نتيجه مورد انتظار رسيده 

است، از دستور كار كارگروه ويژه خارج شد.
 

با نصب سامانه هاى جديد در مشهد
 اضافه بار ناوگان شهرى رصد مى شود

احمد فياض: با نصب سامانه هاى توزين در حال حركت 
(WIM)؛ اضافه بار ناوگان شهرى كنترل و نظارت مى شود.

مديرعامل سازمان مديريت حمل و نقل بار درون شهرى 
و حومه شهردارى مشهدبا اعلام اين خبر گفت: با توجه به 
خسارت هاى ناشى از اضافه بار خودروهاى سنگين اعم از 
مصرف سوخت زياد و توليد آلايندگى و بروز تصادف هاى 
ناشى از اضافه بار و همچنين خسارت به زيرساخت هاى 

شهرى اين سامانه ها فعال شده است.
حسين مختارى در بيان ميزان خسارت ناشى از اضافه بار 
يادآور شد: براساس مطالعه انجام شده، مجموع خسارت ناشى 
از اضافه بار در مشهد در سال 1394 حدود 140 ميليارد ريال 
بوده است و 25 درصد وسايل نقليه بارى مرتكب تخلف اضافه 

بار شده اند و ميانگين اضافه بار محورى 1/6 تن بوده است.
 وى افزود: سامانه هاى توزين در حال حركت به صورت آنلاين 
ضمن كنترل تردد تمامى الزامات ناوگان عبورى، وزن ناوگان 
بارى را توزين كرده و اطلاعات بار را به مركز كنترل سازمان 

ارسال مى كند.

واردات شتر به خراسان جنوبى
 مدير كل گمركات استان خبر داد

 بيرجند- خبرنگار قدس: مدير كل گمركات خراسان 
جنوبى گفت: در دوماه گذشته 644 هزار و 914 تن كالا به 
ارزش 119 ميليون و 85 هزار و 790 دلار از گمركات استان 

به خارج از كشور صادرشد. 
 محمد على خاشى در گفت وگو با خبرنگاران اظهار 
داشت:صادرات كالا از خراسان جنوبى در دو ماه گذشته، 
به لحاظ وزنى 74 درصد در مقايسه با مدت مشابه پارسال 

افزايش داشته است.
وى افزود: به لحاظ ارزشى هم اين صادرات 20 درصد در 

مقايسه با دو ماه اول سال 95 افزايش دارد.
وى گفت: 250 هزار و 257 تن از اين صادرات به ارزش 33 
ميليون و 144 هزار و 656 دلار كالاهاى توليدى خراسان 
جنوبى بودند كه مقصدشان كشورهاى افغانستان، عراق، 

پاكستان، تركمنستان و ارمنستان بوده است.
خاشى بيان كرد: كاشى، سراميك، سيمان، خوراك طيور، رب 
گوجه فرنگى، گازوئيل و مصنوعات پلاستيكى مهم ترين اين 
كالا بود كه به لحاظ وزنى 68 درصد افزايش و به لحاظ ارزشى 

15 درصد كاهش دارد.
مدير كل گمركات استان خراسان جنوبى، صادرات ماده 
116 (اظهار شده ازگمركات ساير نقاط كشور و خروجى از 
گمركات خراسان جنوبى) را نيز 394 هزار و 656 تن اعلام

 كرد .
وى گفت: صادرات اين كالاها هم 77 درصد به لحاظ وزنى و 

42 درصد به لحاظ ارزشى افزايش دارد.
خاشى در خصوص واردات به خراسان جنوبى گفت: در دو ماه 
گذشته 139 تن كالا وارد خراسان جنوبى شد كه به لحاظ 

وزن و ارزش 92 درصد كاهش داشته است.
مدير كل گمركات استان خراسان جنوبى برنج و شتر را از 
كالاهاى وارداتى از كشورهاى پاكستان و افغانستان به استان 

اعلام كرد.

جهاد كشاورزى مشهد براى الگوى كشت مشهد كشت 
محصولى را توصيه كند كه در تابستان سطح سبز انبوهى 
داشته و آب كمى نياز داشته باشد مثل ذرت، اعم از علوفه اى 
و دانه اى كه فقط سه ماه آب لازم دارد. زعفران كه پنج ماه 
بهار و تابستان خشكه و براى نابودى علف هرز خاك را تهى از 
پوشش گياهى و لخت مى كنند چه بلايى سر محيط زيست 
و هواى مشهد در تابستان مى آورد. همچنين با سوزاندن 

علف هاى هرز در اوايل مهرماه!
915...0934

قابل توجه شوراى شهر محض رضاى خدا يك فكرى براى 
شهرك شهيد رجايى حر19 برداريد عده اى بدون هويت 
انتهاى حر19درحال فروش مواد مخدرهستند درهفته چندين 
فقره دعوا مى كنند كه حتى منجر به قتل مى شود همين هفته 
يك نفر را كشتند دائم با انواع سلاح سرد و گرم در حال تردد 

هستند نه شناسنامه دارند نه كارت ملى نه گواهينامه!
915...9603

واقعاً حق ما قشر ضعيف نيست كه روز جمعه 45دقيقه منتظر 
اتوبوس باشيم به خدا قسم اين ظلم است حداقل درست 
سرويس بدهيد جمعه ها هم براى ما ضعفا روز كارى است. 

اميدوارم باعث و بانى اين وضعيت به درد ما دچار شود. 
935...9665

متأسفانه از كوه هاى رشتخوار تاخواف كه محل زندگى 
گونه هاى جانورى از جمله قوچ و... است محيط زيست هيچ 
نيرويى در آن منطقه ندارد.و بارها مشاهده شده بوميان محلى 
به كشتن و صيد انواع مارهاى كمياب، قوچ و پرندگان شكارى 

ديگر اقدام مى كنند. 
915...2141

كشاورزان در گفت و گو با قدس خواستار شدند
 ساماندهى جاده هاى مزارع دربجستان

بجستان- خبرنگار قدس: راه هاى مزارع از جمله معابرى 
است كه متولى نداشته و با اينكه روزانه صد ها نفر در اين 
مسيرها تردد مى كنند متاسفانه حتى از مرمت جزئى هم 

برخوردار نيست.
حسينى يكى از كشاورزان بجستانى با اشاره به اينكه 
ميلياردها تومان در جاده هاى روستايى هزينه مى شود، ولى 
به راه هاى كشاورزى و مزارع كه قشر محروم و زحمتكش 
هميشه از آن تردد مى كنند، متأسفانه توجهى نمى شود، 
گفت:بارها به اداره راه مراجعه كرده ايم، ولى با بى مهرى 
روبه رو شده و پاسخ مى دهند ما مسئول راه هاى مزارع 
نيستيم و اعتبارى براى اين منظور براى اداره راه در نظر 

گرفته نشده است.
 وى افزود: قطب اصلى درآمد كشور و تأمين نيازهاى مردم 
كشاورزان هستند و از راه هاى مزارع تردد مى كنند، اما 

دولت حاضر به هموار كردن اين راه ها نيست.
مسئول اداره راه بجستان با اعلام اينكه متولى ساماندهى 
راه هاى مزارع جهاد كشاورزى است، گفت: اداره راه و 
شهرسازى هيچ گونه مسئوليتى در قبال اين راه ها ندارد 
و از اين كار دورى مى كند، چون ممكن است پيامدهايى 

داشته باشد.
حسن غفوريان افزود: راه هاى مزارع پراكندگى زيادى دارد و 
در بجستان بيش از 3 هزار كيلومتر راه مزارع داريم و نياز به 
نگهدارى با هزينه بالايى دارد و اگر به ما ابلاغ شود و هزينه 
آن نيز تأمين شود، ما از عهده اين كار بر مى آييم و قادريم 

اين راه ها را پوشش داده و مرمت كنيم.
وى گفت: پيشتر ما اين كار را انجام داده ايم و اين به لحاظ 
همكارى بوده، ولى اكنون با توجه به اينكه اعتبارات بسيار 
كم شده جهاد كشاورزى بايد به اين مسئله رسيدگى كند.

مسئول اداره راه و شهرسازى بجستان نيز گفت: همه 
روزه عده زيادى از كشاورزان براى مرمت راه هاى مزارع 
مراجعه مى كنند و اگر متولى اين راه ها مشخص شود و 
اعتبارى تعلق گيرد، كشاورزان نيز از نگرانى درخواهند

 آمد.
شجيعى اظهار داشت: اين اداره از فرماندارى و اداره راه و 
شهرسازى نيز در اين خصوص تقاضاى همكارى دارد و 
اميد است با توجه به خواسته مردم بتوانيم اين مشكل را 
رفع كنيم كه البته خواسته بحق مردم نيز هست و بايد هم 
اين كار انجام شود، چون تردد در جاده هاى مزارع از راه هاى 
روستايى بيشتر بوده و نياز به مرمت و بازسازى مستمر و 

هميشگى دارد.

شركت آبفار در پاسخ به گزارش قدس خبر داد
 حفر چاه جديد براى تأمين آب 

آشاميدنى روستاى جغرى
قدس: شركت آب و فاضلاب روستايى خراسان رضوي 
در پاسخ به چاپ گزارشى با عنوان «جغرى در سراشيبى 
متروكه شدن» كه در نوزدهم ارديبهشت ماه در همين 
صفحه به چاپ رسيد، جوابيه اى ارسال كرده كه در آن 

آمده است:
به استحضار مى رساند؛ در حال حاضر آب شرب مردم 
روستاى جغرى با بيش از 384 خانوار واقع در بخش 
مركزى شهرستان مشهد از يك حلقه چاه تأمين مى شود 
كه اين چاه پاسخگوى نياز مشتركين اين روستا نيست. 
امور آب و فاضلاب روستايى شهرستان مشهد براى رفع اين 
كمبود، پس از انجام مطالعات لازم، نسبت به حفر يك حلقه 
چاه جديد اقدام كرده كه اميد مى رود پس از تجهيز اين چاه 
و اجراى خط انتقال، كمبود آب شرب مردم شريف روستاى 
مذكور رفع شود. همچنين از مشتركين عزيز روستايى در 
سراسر استان انتظار مى رود كه با توجه به آغاز ماه هاى گرم 
سال، با مصرف بهينه و مديريت شده آب شرب، امكان 
استفاده ديگر روستاييان از اين نعمت الهى را فراهم آورند.

مخاطبان عزيز خرسنديم كه ارتباط دوسويه با اين 
رسانه در ارسال سوژه از سوى شما خوانندگان 
گرامى، با راه اندازى اين ستون به ثمر نشست، 

بنابراين اميدواريم مسئولان دستگاه هاى اجرايى با 
پاسخ خود، ما را در اين مسير همراهى كنند. شما 

مى توانيد از طريق سامانه پيامكى 300072305 با ما 
در تماس باشيد.
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طرح ساماندهى كشتار 
كن ها به جهاد كشاورزى و 
استاندارى ارائه شده است 

و در اين زمينه 90 جلسه 
نيز برگزار شد، اما در 

عمل ساماندهى اين افراد 
انجام نشد

 برش

فرماندار قوچان:

مدير كارخانه آساك دوچرخ دلال اقتصادى است

خبر

هادى زهرايى  فرماندار قوچان گفت: 
تسهيلات 5 ميليارد ريالى براى كارخانه 
آساك دوچرخ باهدف شروع فعاليت و افزايش 
شمار كارگران فراهم شد، اما مدير كارخانه به 

وعده خود عمل نكرد. 
عليرضا قامتى در جمع خبرنگاران افزود: 
بخشى از اين تسهيلات ريالى و بخشى به 
صورت ارزى دريافت شد و تمامى تلاش ها 
براى فعاليت دوباره اين واحد صنعتى 
صورت گرفت، اما متأسفانه مدير كارخانه 
توليدكننده نيست، بلكه وى يك دلال 

اقتصادى است.
وى افزود: حتى حساب هاى مدير آساك 

دوچرخ كه مسدود بود، بازگشايى شد.
وى خاطرنشان كرد: در جلسه اى كه به اتفاق 
مدير كارخانه با سازمان گسترش صنايع 
برپا شد، آن ها اعلام كردند اگر مدير آساك 
دوچرخ اين واحد را راه اندازى كند، بخشى 

از قطعات خودرو سازى در شهرستان نيشابور 
كه در اختيار سازمان گسترش است، در 
كارخانه آساك دوچرخ توليد شود كه در اين 

جلسه مدير آساك دوچرخ اين پيشنهادها را 
پذيرفت.

فرماندار قوچان در خصوص سؤال يكى 
از خبرنگاران كه چرا برخلاف ارزيابى هاى 
كارشناسان وزارت صنعت،معدن وتجارت 
به اين مدير تسهيلات داده شده و چرا 

از بانك هاى پرداخت كننده بازخواست 
نمى شود، گفت: حدود هشت ماه گذشته 
در يك جلسه كه در استان برگزار شده بود، 
رئيس بانك مربوط استانى را احضار كرديم 
و مدير بانك استانى اعلام كرد، اين مدير 
تسهيلات خود را از بانكى در تهران دريافت 

كرده و بانك هنوز به اين نتيجه نرسيده است 
تا مطالبات خود را از اين مدير دريافت كند!

با اين حال، روزنامه قدس تاكنون گزارش هاى 
متعددى در مورد وضعيت كارخانه آساك 
دوچرخ قوچان تهيه و به چاپ رسانده است و 

همچنان پيگير اين موضوع خواهد بود.

ايسنا  رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى 
حمل و نقل بين المللى خراسان رضوى از توقف هشت روزه 

كاميون هاى ترانزيتى در مرز دوغارون خبر داد.
احمد زمانيان با اشاره به افزايش مدت زمان توقف كاميون ها 
در مرز دوغارون عنوان كرد: مدت زمان اين توقف ها پيشتر 
دو تا سه روز بود، اما در حال حاضر اين توقف به هشت روز 

رسيده است كه اكثراً بار ترانزيت دارند.
وى ادامه داد: با اين حال پيگيرى  براى حل اين موضوع 
داشته ايم و كنسولگرى ما در افغانستان اعلام آمادگى كرده 
مى توان رسيدگى به اين كاميون ها را در مرز افغانستان 
انجام داد و روزانه تا 250 كاميون را پذيرش كرد چراكه در 

آن سوى مرز كاميون ها متوقف نمى شود.
زمانيان عنوان كرد: در حال حاضر به دليل افزايش مدت 
زمان توقف ها در بندرعباس با كمبود كاميون روبه رو 
هستيم و اين مسئله همچنين باعث افزايش هزينه هاى 

حمل و نقل و ترانزيت در هرات و اسلام قلعه تا 40 درصد 
شده است.

رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى حمل و نقل 
بين المللى خراسان رضوى تأكيد كرد: اين امر شركت هاى 
حمل و نقل بين المللى را نيز با مشكل روبه رو مى كند. بايد 
دولتمردان راه علاجى براى اين مسئله بينديشند. بايد همه 
كسانى كه در مديريت مرز دوغارون سهيم هستند، پيگير 
رفع اين مشكل باشند. اگر ميزان پذيرش كاميون ها در روز 

افزايش يابد، اين توقف ها شكسته خواهد شد.
وى در خصوص علل افزايش مدت زمان توقف كاميون ها 
در مرز دوغارون اضافه كرد: نخستين مسئله اين است كه 
حجم بارها افزايش يافته و مشكلات تردد كاميون هاى 
ايرانى و افغانى نيز از گذشته وجود دارد. ابتدا اين توقف ها 
بين دو تا سه روز بود كه اگر همان زمان به اين موضوع 

رسيدگى مى شد، ميزان توقف به هشت روز نمى رسيد. 

زمانيان با بيان اينكه به طور قطع در صورت عدم 
چاره انديشى براى اين معضل، ميزان توقف ها به 12 روز 
نيز خواهد رسيد، گفت: ما تلاش مى كنيم، ترانزيت كشور 
را سرپا كنيم چراكه ترانزيت اشتغال زاست. اگر اين موانع 
رفع شود، اشتغال زايى زيادى در اين بخش صورت خواهد 

پذيرفت. 
رئيس هيئت مديره انجمن صنفى شركت هاى حمل و 
نقل بين المللى خراسان رضوى بيان كرد: در حال حاضر 
حجم زيادى از بار وارد كشور مى شود كه در صورت كاهش 
سختگيرى ها و رفع موانع مى توان اين حجم بار را در 
كشور حفظ كرد؛ در غير اين صورت مشتريان خارجى از 

مسيرهاى جايگزين استفاده خواهند كرد.

رئيس هيئت مديره شركت هاى حمل و نقل بين المللى استان انتقاد كرد

توقف 8 روزه كاميون ها در مرز دوغارون

زمانيان با بيان اينكه به طور قطع در صورت عدم 
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